

ಕುಶಾಲನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಕುಶಾಲನಗರ ಸಂಸ್ಥೆಯ 2008-09ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗಿನ ಲೆಕ್ಕಪಾಸಣೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬಂದ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯೂನತೆಗಳ ವಿವರ

ಕ್ರ.ಸಂ	ಕಂಡಿಕೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ವಿವರಗಳು
1	3	ಆಯ-ವ್ಯಯವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲದಿರುವುದು
2	10	ನಗದು ಪುಸ್ತಕಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿನ ನ್ಯೂನತೆಗಳು
3	11	ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸದಿರುವುದು
4	12	ವಾರ್ಷಿಕ ದಾಸ್ತಾನು ಪರಿಶೀಲನಾ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸದೇ ಇರುವುದು
5	13	ವಾಣಿಜ್ಯ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆ ಅನುಮೋದನೆಯಲ್ಲಿ ಬಫರ್ ಜೋನ್‌ನಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದು
6	14	ಕುಶಾಲನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಚೇರಿ ಬಾಡಿಗೆಯ ಕರಾರಿಗೆ ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿರುವುದು
7	21	ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೌಕರರನ್ನು ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿರುವುದರಲ್ಲಿನ ನ್ಯೂನತೆಗಳು

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು(ಅ.ಪ್ರ),  
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ,  
ಮಡಿಕೇರಿ.

ಕುಶಾಲನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಕುಶಾಲನಗರ ಸಂಸ್ಥೆಯ 2008-09ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗಿನ  
ತನಿಖಾ ವರದಿಯ ಆಕ್ಷೇಪಣಾ ಕಂಡಿಕೆಗಳ ವಿವರ.

ಕ್ರ. ಸಂ	ಕಂಡಿಕೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ಪ್ರಮುಖವಾದ ನ್ಯೂನತೆಗಳು	ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮೊತ್ತ	ವಸೂಲಾತಿ ಮೊತ್ತ
1	15	ರಾಜ್ಯ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕದ ಶೇ5%ರಷ್ಟು ಮೊತ್ತ ಪಾವತಿ ವಿವರ.	5092.00	---
2	17	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಧಿ ಖಾತೆಯಿಂದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಆಂತರಿಕ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಳಸಿಕೊಂಡಿರುವುದು	516568.00	---
3	18	ಕಚೇರಿ ಸಾದಿಲ್ವಾರು ಪಾವತಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶವನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿರುವುದು	15400.00	---
		ಒಟ್ಟು ರೂ	537060.	

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು(ಅ.ಪ್ರ),  
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ,  
ಮಡಿಕೇರಿ.

ಕುಶಾಲನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಸಂಸ್ಥೆಯ 2008-09ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗಿನ ತನಿಖಾ ವರದಿಯ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ವಿವರ:

ಕಂಡಿಕೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ವಿವರಗಳು
1	ನಗದು ಶಿಲ್ಕು ಭೌತಿಕ ಪರಿಶೀಲನೆ ವಿವರ
2	ಅಂಚೆ ಚೀಟಿ ದಾಸ್ತಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ವಿವರ
3	ಆಯ-ವ್ಯಯವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲದಿರುವುದು
4	ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ
5	ಹೂಡಿಕೆಗಳು
6	ಅನುದಾನಗಳು
7	ಸಾಲಗಳು
8	ಮುಂಗಡಗಳು
9	ಚಲನ್ ಪುಸ್ತಕಗಳ ದಾಸ್ತಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ವಿವರ
10	ನಗದು ಪುಸ್ತಕಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ
11	ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳು
12	ವಾರ್ಷಿಕ ದಾಸ್ತಾನು ಪರಿಶೀಲನಾ ವರದಿ ಕುರಿತು
13	ವಾಣಿಜ್ಯ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆ ಅನುಮೋದನೆಯಲ್ಲಿ ಬಫರ್ ಜೋನ್‌ನಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದು
14	ಕುಶಾಲನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಚೇರಿ ಬಾಡಿಗೆಯ ಕರಾರಿಗೆ ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿರುವುದು
15	ರಾಜ್ಯ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕದ ಶೇ5%ರಷ್ಟು ಮೊತ್ತ ಪಾವತಿ ವಿವರ
16	ಕೆರೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಿ ವಿವರ
17	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಧಿ ಖಾತೆಯಿಂದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಆಂತರಿಕ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಳಸಿಕೊಂಡಿರುವುದು
18	2008-09 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಕಟ್ಟಡ ನಕ್ಷೆಗಳಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿರುವ ವಿವರ
19	ಕಚೇರಿ ಸಾದಿಲ್ವಾರು ಪಾವತಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶವನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿರುವುದು
20	ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವಿವರ
21	ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೌಕರರನ್ನು ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ
22	ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕದ ಕುರಿತು
23	ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಭಿಪ್ರಾಯ

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು(ಅ.ಪ್ರ),  
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ  
ಮಡಿಕೇರಿ.

ಕುಶಾಲನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಕುಶಾಲನಗರ ಸಂಸ್ಥೆಯ 2008-09ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗಿನ ತನಿಖಾ ವರದಿ:

ಪೀಠಿಕೆ:-

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ 483 ಮೈಅಪ್ರಾ 2006, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:18.02.2018ರಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961ರ ಕಲಂ 4 "ಸಿ" ರಂತೆ ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆ, ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕುಶಾಲನಗರ ಪಟ್ಟಣಕ್ಕೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ರಚನೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಈ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯು ಒಟ್ಟು 1105 ಹೆಕ್ಟೇರ್‌ಗಳಾಗಿದ್ದು ಕುಶಾಲನಗರ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಪ್ರದೇಶ ಮತ್ತು (1) ಮುಳ್ಳುಸೋಗೆ, (2) ಬೈಚನಹಳ್ಳಿ, (3) ಕೂಡ್ಲೂರು, (4) ಮಾದಾಪಟ್ಟಣ ಮತ್ತು (5) ಗುಮ್ಮನಕೊಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತಿಗಳ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961ರ ಕಲಂ 68 ಸಿ(2)ರ ಪ್ರಕಾರ ಕುಶಾಲನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2008-09ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನ ವರೆಗಿನ ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಹಾಗೂ ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದ್ದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖೆ ಕೈಗೊಂಡು ವರದಿ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961ರ ಕಲಂ68 ಸಿ(3)ರ ಪ್ರಕಾರ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಿದ್ದು ಈ ವರದಿಗೆ ಅನುಪಾಲನ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

### ಸಾಮಾನ್ಯ ವಿವರ

#### 1. ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ತಂಡದ ವಿವರ:-

1	ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖಾ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸರು	ಕುಶಾಲನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಕುಶಾಲನಗರ
2	ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖಾ ಅವಧಿ	2008-09 ರಿಂದ 2018-19
3	ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾಧಿಕಾರಿ ಹೆಸರು	ಶ್ರೀ ಆನಂದ್.ಕೆ, ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾಧಿಕಾರಿ ಶ್ರೀ ವೆಂಕಟೇಶ್.ಹೆಚ್.ಪಿ, ಪರೀಕ್ಷಣಾ, ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾಧಿಕಾರಿ
4	ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	19.12.2019
5	ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖೆ ಮುಕ್ತಾಯದ ದಿನಾಂಕ	04.01.2020
6	ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಏಕ ಮಾನವ ದಿನಗಳು	18 ಏಕಮಾನವ ದಿನಗಳು
7	ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖಾ ವರದಿ ಪುನರ್ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪದನಾಮ	ಶ್ರೀ ಡಿ.ಓ.ಕೃಷ್ಣಸ್ವಾಮಿ ಅಪರ ನಿರ್ದೇಶಕರು,(ಪ್ರಭಾರ)
8	ಪುನರ್ ಪರಿಶೀಲನಾ ದಿನಾಂಕ	20-05-2020

2. ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪದಾಧಿಕಾರಿಗಳ ವಿವರ ಮತ್ತು ಅವಧಿ :-

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು	1	ಶ್ರೀ ಅಕ್ರಂ ಪಾಷ (ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು) ದಿ:26.10.2009 ರಿಂದ
	2	ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಕೆ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ (ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು) ದಿ:26.10.2009 ರಿಂದ ದಿ:29.10.2009 ರವರೆಗೆ
	3	ಶ್ರೀ ಡಾ// ಎನ್.ಶಿವಶಂಕರ್ (ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು) ದಿ:29.10.2009 ರಿಂದ
	4	ಶ್ರೀ ಡಾ// ಎಂ.ಆರ್ ರವಿ (ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು) ದಿ:21.07.2012 ರಿಂದ
	5	ಶ್ರೀ ಜಿ. ಪ್ರಭು (ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು) ದಿ:21.07.2012 ರಿಂದ ದಿ:05.09.2012ರವರೆಗೆ
	6	ಶ್ರೀ ಅಭಿರಾಮ್ ಜಿ.ಶಂಕರ್ (ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು) ದಿ:05.09.2013 ರಿಂದ ದಿ:05.03.2015 ರವರೆಗೆ
	7	ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್ ನರಸಿಂಹ ಮೂರ್ತಿ ದಿ:05.03.2015 ರಿಂದ 30.01.2017ರವರೆಗೆ
	8	ಶ್ರೀ ಡಾ// ನಂಜುಂಡೇಗೌಡ (ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು) ದಿ:29.08.2016 ರಿಂದ ದಿ:30.01.2017 ರವರೆಗೆ
	9	ಶ್ರೀ ಮಂಜುನಾಥ್ ಗುಂಡುರಾವ್ ದಿ:30.01.2017 ರಿಂದ 28.05.2017ರವರೆಗೆ
	10	ಶ್ರೀ ರಮೇಶ್ ಪಿ. ಕೋನರೆಡ್ಡಿ (ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು) ದಿ:05.06.2018ರವರೆಗೆ
	11	ಶ್ರೀ ಡಾ// ನಂಜುಂಡೇಗೌಡ (ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು) ದಿ:02.07.2018 ರಿಂದ ದಿ:19.09.2018 ರವರೆಗೆ
	12	ಶ್ರೀ ಟಿ. ಜವರೇಗೌಡ (ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು) ದಿ:19.09.2018 ರಿಂದ ದಿ:31-03-2019ರವರೆಗೆ

ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ	2008-09	ಶ್ರೀ ಕೃಷ್ಣನಾಯಕ್.ಕೆ	ದಿ:18.02.2008 ರಿಂದ ದಿ:23.10.2008ರವರೆಗೆ
		ಶ್ರೀ ಲುಸುಮಾ ನಾಯಕ್.ಸಿ	ದಿ:23.10.2008 ರಿಂದ ದಿ:22.10.2008ರವರೆಗೆ
		ಶ್ರೀ ಪ್ರಕಾಶ್ ಎಂ.ವಿ	ದಿ:22.10.2008 ರಿಂದ ದಿ:28.07.2009ರವರೆಗೆ
	2009-10	ಶ್ರೀ ಪ್ರಕಾಶ್ ಎಂ.ವಿ	ದಿ:22.10.2008 ರಿಂದ ದಿ:28.07.2009ರವರೆಗೆ
		ಶ್ರೀ ಲುಸುಮಾ ನಾಯಕ್. ಸಿ	ದಿ:28.07.2009 ರಿಂದ ದಿ:29.01.2010ರವರೆಗೆ
	2010-11	ಶ್ರೀ ಗೋವಿಂದ ರಾಜು ಬಿ.ಜಿ	ದಿ:29.01.2010 ರಿಂದ ದಿ:04.02.2011ರವರೆಗೆ
		ಶ್ರೀ ಲುಸುಮಾ ನಾಯಕ್.ಸಿ	ದಿ:04.02.2011 ರಿಂದ ದಿ:30.05.2011ರವರೆಗೆ
	2011-12	ಶ್ರೀ ಲುಸುಮಾ ನಾಯಕ್.ಪಿ	ದಿ:04.02.2011 ರಿಂದ ದಿ:30.05.2011ರವರೆಗೆ
		ಶ್ರೀಮತಿ ಲಾವಣ್ಯ ಎಸ್	ದಿ:30.05.2001 ರಿಂದ ದಿ:06.09.2013ರವರೆಗೆ
	2012-13	ಶ್ರೀಮತಿ ಲಾವಣ್ಯ ಎಸ್	ದಿ:30.05.2011 ರಿಂದ ದಿ:06.09.2013ರವರೆಗೆ
	2013-14	ಶ್ರೀಮತಿ ಲಾವಣ್ಯ.ಎಸ್	ದಿ:30.05.2001 ರಿಂದ ದಿ:06.09.2013ರವರೆಗೆ
		ಶ್ರೀ ಗೋವಿಂದ ರಾಜು ಬಿ.ಜಿ	ದಿ:06.09.2013 ರಿಂದ ದಿ:05.07.2014ರವರೆಗೆ
	2014-15	ಶ್ರೀ ಅಶೋಕ್ ಕುಮಾರ್	ದಿ:05.07.2014 ರಿಂದ ದಿ:20.10.2014ರವರೆಗೆ
		ಶ್ರೀ ಬಿ.ಪಿ ರಾಜಶೇಖರ್	ದಿ:20.10.2014 ರಿಂದ ದಿ:28.04.2017ರವರೆಗೆ
	2015-16	ಶ್ರೀ ಬಿ.ಪಿ ರಾಜಶೇಖರ್	ದಿ:20.10.2014 ರಿಂದ ದಿ:28.04.2017ರವರೆಗೆ
	2016-17	ಶ್ರೀ ಬಿ.ಪಿ ರಾಜಶೇಖರ್	ದಿ:20.10.2014 ರಿಂದ ದಿ:28.04.2017ರವರೆಗೆ
2017-18	ಶ್ರೀ ಅಶೋಕ್ ಕುಮಾರ್	ದಿ:28.04.2017 ರಿಂದ ದಿ:18.08.2017ರವರೆಗೆ	
	ಸೌಮ್ಯ ಎಂ.ಎನ್	ದಿ:18.08.2017 ರಿಂದ ದಿ:01.03.2018ರವರೆಗೆ	
2018-19	ಶ್ರೀ ಆರ್ ಶೇಷ	ದಿ:01.03.2018 ರಿಂದ ದಿ:31.03.2019ರವರೆಗೆ	

<p><b>1) ನಗದು ಶಿಲ್ಕು ಭೌತಿಕ ಪರಿಶೀಲನೆ ವಿವರ:-</b>  ದಿನಾಂಕ: 19.12.2019 ರಂದು ಸದರಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ನಗದು ಶಿಲ್ಕು ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಯಾವುದೇ ನಗದು ಹಣ ಬಾಕಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.</p>	<p>ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.</p>
<p><b>2) ಅಂಚೆ ಚೀಟಿ ದಾಸ್ತಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ವಿವರ:-</b>  ದಿನಾಂಕ:19.12.2019 ರಂದು ಸದರಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಅಂಚೆ ಚೀಟಿ ದಾಸ್ತಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ರೂ.340/- ಮೌಲ್ಯದ ಅಂಚೆ ಚೀಟಿಗಳು ಬಾಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅಂಚೆ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ಭೌತಿಕವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದೆ. ದಾಸ್ತಾನು ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ತಾಳೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.</p>	<p>ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.</p>

**2008-09 ರಿಂದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನ ವರೆಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸಲಾದ ಅಂಚೆ ಚೀಟಿಗಳು:-**

ಕ್ರಮ ಸಂ	ವರ್ಷ	ಆರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	ಸ್ವೀಕೃತಿ		ಒಟ್ಟು	ಬಳಕೆ	ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು
			ಖರೀದಿ	ಸಾಲ			
1	2008-09						
2	2009-10						
3	2010-11						
ಅಂಚೆ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ಬಳಸಿರುವುದಿಲ್ಲ							
4	2011-12	0	1000	0	1000	414	586
5	2012-13	586	0	1500	2086	1385	701
6	2013-14	701	2000	700	3401	2719	682
7	2014-15	682	1000	0	1682	1645	37
8	2015-16	37	2000	0	2037	1020	1017
9	2016-17	1017	1000	0	2017	1275	742
10	2017-18	742	2000	0	2742	1715	1027
11	2018-19	1027	0	0	1027	840	187

**3) ಆಯ-ವ್ಯಯವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲದಿರುವುದು:-**

ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 68(ಬಿ) ರ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದ ಜನವರಿ ಮಾಹೆಯಲ್ಲಿ ಹಿಂದಿನ ಸಾಲುಗಳ ಜಮಾ-ಖರ್ಚುಗಳನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ನಿರೀಕ್ಷಿತ ಆಯ-ವ್ಯಯ ಅಂದಾಜನ್ನು ತಯಾರಿಸಿಕೊಂಡು ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ಪ್ರಾರಂಭಕ್ಕೆ ಮುನ್ನ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಸಭೆಯ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದು ಸರ್ಕಾರದ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ವರದಿ ಸಾಲುಗಳ ಆಯ-ವ್ಯಯವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿಕೊಳ್ಳದೇ ಸಭಾ/ಸರ್ಕಾರದ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯದೇ ವೆಚ್ಚ ಭರಿಸಿರುವುದು ಸಮಂಜಸವಲ್ಲ. ಆರ್ಥಿಕ ಶಿಸ್ತನ್ನು ಕಾಪಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಆಯ-ವ್ಯಯವನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅನುಮತಿ ಪಡೆದು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಲು ಕ್ರಮ ಅಗತ್ಯವಾಗಿದೆ.

ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂ: ನಅಇ:205:ಮೈಅಪ್ರ:2017. ದಿನಾಂಕ: 16-06-2017 ರಲ್ಲಿ ಕುಶಾಲನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2017-18ನೇ ಸಾಲಿನ ಅಯವ್ಯಯವನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಮಡಿಕೇರಿ ಇವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಅವರಿಂದ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದು ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಅಯವ್ಯಯದ ಮೂರು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ 2017-18, 2018-19 ಮತ್ತು 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ ಅಯವ್ಯಯವನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿ, ಮಂಜೂರಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆ ಮಡಿಕೇರಿ ಇವರಿಗೆ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಈಗಾಗಲೇ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ 2020-21ನೇ ಸಾಲಿನ ಅಯವ್ಯಯದ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆ, ಮಡಿಕೇರಿ ಇವರಿಂದ ಕಡತದಲ್ಲಿಯೇ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ.

**4) ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ:-**

2008-09ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗಿನ ಸಮಗ್ರ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಖಾತಾವಾರು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ವಿವರಗಳು ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

ಖಾತೆಗಳನ್ನು ಎಸ್.ಬಿ.ಎಂ, ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಮತ್ತು ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಕುಶಾಲನಗರ ಶಾಖೆಗಳಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿರುವುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

2008-09ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಆರ್ಥಿಕ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2009-10 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ನಡೆದಿರುವ ಆರ್ಥಿಕ ವ್ಯವಹಾರ ವಿವರಗಳು ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ

ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

## 2009-10ನೇ ಸಾಲಿನ ಆರ್ಥಿಕ ವ್ಯವಹಾರಗಳು

ಕ್ರ. ಸಂ	ವಿವರಗಳು	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 640417339956	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 31407793757	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 64113591421	ಕೆ.ಜಿ.ಬಿ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 85028919500	ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ
		ವೆಚ್ಚಗಳ ಖಾತೆ	ಉದ್ಯಾನವನ ವಿನಾಯಿತಿ ಖಾತೆ	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಖಾತೆ	ಇತರೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಖಾತೆ	
	ಆರಂಭ ಶಿಲ್ಕು	-	-	-	-	-
	ಜಮೆಗಳು	110013	-	-	-	110013
	ಒಟ್ಟು	110013	-	-	-	110013
	ವೆಚ್ಚಗಳು	-	-	-	-	-
	ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು	110013	-	-	-	110013

## 2010-11ನೇ ಸಾಲಿನ ಆರ್ಥಿಕ ವ್ಯವಹಾರಗಳು

ಕ್ರ.ಸಂ	ವಿವರಗಳು	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 640417339956	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 31407793757	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 64113591421	ಕೆ.ಜಿ.ಬಿ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 85028919500	ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ
		ವೆಚ್ಚಗಳ ಖಾತೆ	ಉದ್ಯಾನವನ ವಿನಾಯಿತಿ ಖಾತೆ	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಖಾತೆ	ಇತರೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಖಾತೆ	
	ಆರಂಭ ಶಿಲ್ಕು	110013	-	-	-	110013
	ಜಮೆಗಳು	132266	383075	-	-	515341
	ಒಟ್ಟು	242279	383075	-	-	625354
	ವೆಚ್ಚಗಳು	18044	375	-	-	18419
	ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು	224235	382700	-	-	606935



## 2011-12ನೇ ಸಾಲಿನ ಆರ್ಥಿಕ ವ್ಯವಹಾರಗಳು

ಕ್ರ.ಸಂ	ವಿವರಗಳು	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 640417339956	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 31407793757	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 64113591421	ಕೆ.ಜಿ.ಬಿ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 85028919500	ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ
		ವೆಚ್ಚಗಳ ಖಾತೆ	ಉದ್ಯಾನವನ ವಿನಾಯಿತಿ ಖಾತೆ	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಖಾತೆ	ಇತರೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಖಾತೆ	
	ಆರಂಭ ಶಿಲ್ಕು	224235	382700	-	-	606935
	ಜಮೆಗಳು	89654	3347950	-	-	3437604
	ಒಟ್ಟು	313889	3730650	-	-	4044539
	ವೆಚ್ಚಗಳು	247048	3150507	-	-	3397555
	ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು	66841	580143	-	-	646984

## 2012-13ನೇ ಸಾಲಿನ ಆರ್ಥಿಕ ವ್ಯವಹಾರಗಳು

ಕ್ರ.ಸಂ	ವಿವರಗಳು	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 640417339956	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 31407793757	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 64113591421	ಕೆ.ಜಿ.ಬಿ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 85028919500	ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ
		ವೆಚ್ಚಗಳ ಖಾತೆ	ಉದ್ಯಾನವನ ವಿನಾಯಿತಿ ಖಾತೆ	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಖಾತೆ	ಇತರೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಖಾತೆ	
	ಆರಂಭ ಶಿಲ್ಕು	66841	580143	-	-	646984
	ಜಮೆಗಳು	543924	34023	1964500	-	2542447
	ಒಟ್ಟು	610765	614166	1964500	-	3189431
	ವೆಚ್ಚಗಳು	336021	614166	-	-	950187
	ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು	274744	-	1964500	-	2239244

ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 31407793757 ಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 22-12-2012 ರಲ್ಲಿ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸಿ ಇದರಲ್ಲಿದ್ದ ರೂ. 328703.00 ಗಳನ್ನು ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 640417339956ಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

## 2013-14ನೇ ಸಾಲಿನ ಆರ್ಥಿಕ ವ್ಯವಹಾರಗಳು

ಕ್ರ.ಸಂ	ವಿವರಗಳು	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 640417339956	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 31407793757	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 64113591421	ಕೆ.ಜಿ.ಬಿ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 85028919500	ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ
		ವೆಚ್ಚಗಳ ಖಾತೆ	ಉದ್ಯಾನವನ ವಿನಾಯತಿ ಖಾತೆ	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಖಾತೆ	ಇತರೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಖಾತೆ	
	ಆರಂಭ ಶಿಲ್ಕು	274648	-	1964500	-	2239148
	ಜಮೆಗಳು	404008	-	3323839	-	3727847
	ಒಟ್ಟು	678656	-	5288339	-	5966995
	ವೆಚ್ಚಗಳು	549953	-	3000000	-	3549953
	ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು	128703	-	2288339	-	2417042

## 2014-15ನೇ ಸಾಲಿನ ಆರ್ಥಿಕ ವ್ಯವಹಾರಗಳು

ಕ್ರ.ಸಂ	ವಿವರಗಳು	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 640417339956	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 31407793757	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 64113591421	ಕೆ.ಜಿ.ಬಿ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 85028919500	ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ
		ವೆಚ್ಚಗಳ ಖಾತೆ	ಉದ್ಯಾನವನ ವಿನಾಯತಿ ಖಾತೆ	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಖಾತೆ	ಇತರೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಖಾತೆ	
	ಆರಂಭ ಶಿಲ್ಕು	128703	-	2288339	-	2417042
	ಜಮೆಗಳು	1048394	-	2878495	-	3926889
	ಒಟ್ಟು	1177097	-	5166834	-	6343931
	ವೆಚ್ಚಗಳು	297442	-	-	-	297442
	ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು	879655	-	5166834	-	6046489

## 2015-16ನೇ ಸಾಲಿನ ಆರ್ಥಿಕ ವ್ಯವಹಾರಗಳು

ಕ್ರ.ಸಂ	ವಿವರಗಳು	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 640417339956	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 31407793757	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 64113591421	ಕೆ.ಜಿ.ಬಿ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 85028919500	ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ
		ವೆಚ್ಚಗಳ ಖಾತೆ	ಉದ್ಯಾನವನ ವಿನಾಯತಿ ಖಾತೆ	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಖಾತೆ	ಇತರೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಖಾತೆ	
	ಆರಂಭ ಶಿಲ್ಕು	879655	-	5166834	-	6046489
	ಜಮೆಗಳು	31501	-	4509275	766946	5307722
	ಒಟ್ಟು	911156	-	9676109	766946	11354211
	ವೆಚ್ಚಗಳು	499321	-	5975000	-	6474321
	ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು	411835	-	3701109	766946	4879890

## 2016-17ನೇ ಸಾಲಿನ ಆರ್ಥಿಕ ವ್ಯವಹಾರಗಳು

ಕ್ರ.ಸಂ	ವಿವರಗಳು	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 640417339956	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 31407793757	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 64113591421	ಕೆ.ಜಿ.ಬಿ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 85028919500	ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ
		ವೆಚ್ಚಗಳ ಖಾತೆ	ಉದ್ಯಾನವನ ವಿನಾಯತಿ ಖಾತೆ	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಖಾತೆ	ಇತರೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಖಾತೆ	
	ಆರಂಭ ಶಿಲ್ಕು	411835	-	3701109	766946	4879890
	ಜಮೆಗಳು	267534	-	3415958	565565	4249057
	ಒಟ್ಟು	679369	-	7117067	1332511	9128947
	ವೆಚ್ಚಗಳು	651452	-	3700000	-	4351452
	ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು	27917	-	3417067	1332511	4777495

## 2017-18ನೇ ಸಾಲಿನ ಆರ್ಥಿಕ ವ್ಯವಹಾರಗಳು

ಕ್ರ.ಸಂ	ವಿವರಗಳು	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 640417339956	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 31407793757	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 64113591421	ಕೆ.ಜಿ.ಬಿ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 85028919500	ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ
		ವೆಚ್ಚಗಳ ಖಾತೆ	ಉದ್ಯಾನವನ ವಿನಾಯತಿ ಖಾತೆ	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಖಾತೆ	ಇತರೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಖಾತೆ	
	ಆರಂಭ ಶಿಲ್ಕು	27917	-	3417067	1332511	4777495
	ಜಮೆಗಳು	904026	-	635632	440791	1980449
	ಒಟ್ಟು	931943	-	4052699	1773302	6757944
	ವೆಚ್ಚಗಳು	811421	-	3661805	236020	4709246
	ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು	120522	-	390894	1537282	2048698

## 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನ ಆರ್ಥಿಕ ವ್ಯವಹಾರಗಳು

ಕ್ರ.ಸಂ	ವಿವರಗಳು	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 640417339956	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 31407793757	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 64113591421	ಕೆ.ಜಿ.ಬಿ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 85028919500	ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ
		ವೆಚ್ಚಗಳ ಖಾತೆ	ಉದ್ಯಾನವನ ವಿನಾಯತಿ ಖಾತೆ	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಖಾತೆ	ಇತರೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಖಾತೆ	
	ಆರಂಭ ಶಿಲ್ಕು	120522	-	390894	1537282	2048698
	ಜಮೆಗಳು	788136	-	204005	477030	1469171
	ಒಟ್ಟು	908658	-	594899	2014312	3517869
	ವೆಚ್ಚಗಳು	607168	-	295	784048	1391511
	ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು	301490	-	594604	1230264	2126358

**ವೆಚ್ಚ ಖಾತೆ:-**

2009-10ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2014-15ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಹಿವಾಟುಗಳನ್ನು ಈ ಖಾತೆಯಲ್ಲೇ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದು 2015-16ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ವೆಚ್ಚದ ವಹಿವಾಟು ಮಾತ್ರ ನಡೆಯುತ್ತಿರುತ್ತದೆ.

ಉದ್ಯಾನವನ ವಿನಾಯಿತಿ ಶುಲ್ಕ, ಕೆರೆಕಟ್ಟೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತಿ ವಾರ್ಷಿಕವಾರು 2008-09 ರಿಂದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗಿನ ಆರ್ಥಿಕ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ತಃಖ್ತೆಯನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಅನುಬಂಧ-1 ರಿಂದ ಅನುಬಂಧ-1.ಐ ವರೆಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಇದನ್ನು ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ.

ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಲೇವಣಿ ವಿವರಗಳು	2013-14	2014-15	2015-16	2016-17	2017-18	2018-19
ಆರಂಭ ಶಿಲ್ಕು ರೂ	-	1200000	1304159	11684131	20379181	21751865
ಹಿಂಪಡೆತ						
ಮೂಲ ಲೇವಣಿ ರೂ	-	1200000	1304159	116984131	20379181	21751865
ಬಡ್ಡಿ ರೂ	-	104159	104972	1995050	1372684	1128827
ಒಟ್ಟು ರೂ.	-	1304159	1409131	13679181	21751865	
ಉಳಿಕೆ ರೂ.	-	-	-	-	-	-
ಮರುಲೇವಣಿ ಹೂಡಿಕೆ	-	1304159	1409131	13679181	21751865	22880692
ಹೊಸ ಲೇವಣಿ	1200000		10275000	6700000	-	
ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು ರೂ.	1200000	1304159	11684131	20379181	21751865	22880692

ವಿವರಗಳು	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ ಲೇವಣಿ ಹೂಡಿಕೆ ವಿವರ	ಉದ್ಯಾನವನ ವಿನಾಯಿತಿ ಶುಲ್ಕ ಲೇವಣಿ ಹೂಡಿಕೆ ವಿವರ	ಒಟ್ಟು
ಮೂಲ ಲೇವಣಿ	ರೂ. 1,56,75,000.00	ರೂ. 25,00,000.00	ರೂ. 18,17,50,000.00
ಬಡ್ಡಿ	ರೂ. 3,34,164.00	ರೂ. 1,36,40,511.00	ರೂ. 47,05,692.00
ಒಟ್ಟು ಲೇವಣಿ	ರೂ. 19,01,66,410.00	ರೂ. 38,64,051.00	ರೂ. 22,88,06,920.00

<p><b>6) ಅನುದಾನಗಳು</b> 2008-09 ರಿಂದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನಗಳನ್ನು ಪಡೆದ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.</p>	ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
<p><b>7) ಸಾಲಗಳು:</b> 2008-09 ರಿಂದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಾಲಗಳನ್ನು ಪಡೆದ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.</p>	ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
<p><b>8) ಮುಂಗಡಗಳು:</b> 2008-09 ರಿಂದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಮುಂಗಡಗಳನ್ನು ರಾವತಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.</p>	ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

**9) ಚಲನ್ ಪುಸ್ತಕಗಳ ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ವಿವರ:-**

ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ವರದಿಯ ಸಾಲುಗಳಲ್ಲಿ ಜಮೆಯ ಮೊತ್ತಗಳನ್ನು ನಗದಾಗಿ ಸ್ವೀಕರಿಸದೇ ಆಯಾ ಶೀರ್ಷಿಕೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಹೊಂದಿರುವ ಭಾರತೀಯ ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಮೈಸೂರು ಮತ್ತು ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗಳ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ನೇರವಾಗಿ ಚಲನ್ ಮೂಲಕ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ಚಲನ್‌ಗಳನ್ನು ರಫುಪತಿ ಪವರ್ ಪ್ರೆಸ್ ಇಲ್ಲಿ ಮುದ್ರಣ ಮಾಡಿಸಿರುವುದು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಚಲನ್‌ಗಳನ್ನು ಉಚಿತವಾಗಿ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ರಫುಪತಿ ಪವರ್ ಪ್ರೆಸ್ ಮಡಿಕೇರಿ ರವರಿಂದ ಮುದ್ರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಎಸ್.ಬಿ.ಐ(ಎಸ್.ಬಿ.ಎಂ)- ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ- 31407793757 (ಉದ್ಯಾನವನ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ) 5 ಪುಸ್ತಕಗಳು 1 ರಿಂದ 5 100 ಹಾಳೆಯಂತೆ

- 1 ರಿಂದ 100 ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿಗೆ ಖಾಲಿಯಾಗಿದೆ.
- 101 ರಿಂದ 200 ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿಗೆ ಖಾಲಿಯಾಗಿದೆ.
- 201 ರಿಂದ 300
- 301 ರಿಂದ 400 278/22-12.2012ರವರೆಗೆ ಬಳಸಿದೆ.
- 401 ರಿಂದ 500

279 ರಿಂದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯನ್ನು ಮುಕ್ತಾಯ ಗೊಳಿಸಿರುವುದರಿಂದ 4 ಮತ್ತು 5 ಪುಸ್ತಕಗಳು ಹಾಗೆಯೇ ಉಳಿದಿದೆ.

ಎಸ್.ಬಿ.ಐ(ಎಸ್.ಬಿ.ಎಂ)-ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ-64041739956 (ಇತರೆ ಶುಲ್ಕಗಳು ಹಾಗೂ ವೆಚ್ಚದ ಖಾತೆ) 6 ರಿಂದ 10

6	501-600	2009-10 ರಿಂದ 2014-15ನೇ ಸಾಲಿನ ವರೆಗೆ
7	601-700	ಉಪಯೋಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ನಂತರ ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್
8	701-800	ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮುಂದುವರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

9	801-900	
10	901-1000	

<b>ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ-8502891950 (ಇತರೆ ಶುಲ್ಕಗಳು)</b>		
11	1001-1050	ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿಗೆ ಬಳಕೆಯಾಗಿದೆ
12	1051-1100	ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿಗೆ ಬಳಕೆಯಾಗಿದೆ
13	1101-1150	ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿಗೆ ಬಳಕೆಯಾಗಿದೆ
14	1151-1200	ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿಗೆ ಬಳಕೆಯಾಗಿದೆ
15	1201-1250	ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿಗೆ ಬಳಕೆಯಾಗಿದೆ
16	1250-1300	1252 ರವರೆಗೆ 26.03.2019 ರವರೆಗೆ 2018-19ನೇ ಸಾಲು 1253 ರಿಂದ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಮುಂದುವರೆದಿದೆ.

\* ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 17 ರಿಂದ 30 ರವರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದಿದೆ. ದಿನಾಂಕ:19.12.2019 ರಂದು ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 17ನೇ ಪುಸ್ತಕ ಬಳಕೆಯಾಗಿದ್ದು 18 ರಿಂದ 30 ರವರೆಗಿನ 13 ಪುಸ್ತಕಗಳು ಖಾಲಿ ಉಳಿದಿವೆ

ಎಸ್.ಬಿ.ಐ(ಎಸ್.ಬಿ.ಐಂ) ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ -64113591421 (ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಖಾತೆ) 12 ಪುಸ್ತಕಗಳು 50 ಹಾಳೆಯಂತೆ

1	1-50	
2	51-100	ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿಗೆ ಬಳಕೆಯಾಗಿದೆ
3	101-150	
4	151-200	
5	201-250	
6	251-300	265 2018-19ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಬಳಸಿದೆ. 266 ರಿಂದ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಮುಂದುವರೆದಿದೆ.

\* ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 17 ರಿಂದ 30 ರವರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದಿದೆ.

ದಿನಾಂಕ:19.12.2019 ರಂದು ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 17ನೇ ಪುಸ್ತಕ ಬಳಕೆಯಾಗಿದ್ದು 18 ರಿಂದ 30ರವರೆಗಿನ 13 ಪುಸ್ತಕಗಳು ಖಾಲಿ ಉಳಿದಿವೆ.

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 7 ರಿಂದ 12 ಪುಸ್ತಕಗಳು ದಿನಾಂಕ:19.12.2019 ರಂದು ಖಾಲಿ ಉಳಿದಿದೆ.

<p><b>10) ನಗದು ಪುಸ್ತಕಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿನ ನ್ಯೂನತೆಗಳು:-</b> 2008-09 ರಿಂದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಕುಶಾಲನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಹಣಕಾಸಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು 4 ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗಳಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಖಾತೆವಾರು ನಗದು ಪುಸ್ತಕ ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕಾಗಿದ್ದು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವ ನಗದು ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.</p>	<p>ಕುಶಾಲನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಈಗ ಎರಡು ಖಾತೆಯನ್ನು (ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಹಾಗೂ ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕದ ಖಾತೆ) ಹೊಂದಿದ್ದು, ನಗದು ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಆ ಎರಡು ಖಾತೆಯ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಸದರಿ ಖಾತೆಗಳ ಸಂಬಂಧ ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗಿರುವ ನಗದು ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.</p>
<p><b>11) ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳು:</b> ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಅಧಿನಿಯಮ 1961ರ ಪ್ರಕರಣ 68(ಸಿ)(1) ರಂತೆ ಪ್ರತಿ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಅಥಾವ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಗಳನ್ನು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ನಿಗದಿಗೊಳಿಸಿರುವ ನಮೂನೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ, ಕುಶಾಲನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ಒದಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ನಿರ್ವಹಿಸಿ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ಒದಗಿಸಿದ ನಗದು ಪುಸ್ತಕ, ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್‌ಶೀಟ್‌ಗಳು, ಪೂರಕವಹಿಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮಾಸಿಕ ಸಭೆಗಳಿಗೆ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಮಾಸಿಕ ಜಮಾ ಖರ್ಚು ತಃಖ್ತೆಗಳನ್ನು ಆಧರಿಸಿ 2008-09 ರಿಂದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿ ಮುಂದಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ಒದಗಿಸಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದೆ.</p>	<p>ಕುಶಾಲನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮುಂದಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.</p>
<p><b>12) ವಾರ್ಷಿಕ ದಾಸ್ತಾನು ಪರಿಶೀಲನಾ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸದೇ ಇರುವುದು:-</b> 2008-09 ರಿಂದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ದಾಸ್ತಾನು ಪರಿಶೀಲನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುವ ಕಡತವನ್ನು ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕರ್ನಾಟಕ ಆರ್ಥಿಕ ಸಂಹಿತೆಯ ಅನುಚ್ಛೇದ 169 ರಲ್ಲಿನ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಪ್ರತಿ ಸಾಲಿನ ಏಪ್ರಿಲ್ ಮಾಹೆಯೊಳಗೆ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಕಚೇರಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ವೇತನದ ಬಿಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದುದರಿಂದ ಜಾಗ್ರತೆಯಾಗಿ ಪ್ರತಿ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ದಾಸ್ತಾನು ಪರಿಶೀಲನಾ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಇದರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಈ ಕಚೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.</p>	<p>ಕುಶಾಲನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಸ್ವಾಯತ್ತ ಸಂಸ್ಥೆಯಾಗಿದ್ದು, ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಾರ್ಷಿಕ ದಾಸ್ತಾನು ಪರಿಶೀಲನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿ ದೃಢೀಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.</p>



**13) ವಾಣಿಜ್ಯ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆ ಅನುಮೋದನೆಯಲ್ಲಿ ಬಫರ್ ಜೋನ್‌ನಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದು:-**

2008-09ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಣಿಜ್ಯ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆ ಅನುಮೋದನೆ ಕಡತಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಬಫರ್ ಜೋನ್ ಬಿಟ್ಟಿರುವುದರಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು ವಿವರ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

ಕ್ರ.ಸ	ಹೆಸರು	ಬಿಟ್ಟಿರುವುದು	ಬಿಡಬೇಕಾಗಿದ್ದು	ವ್ಯತ್ಯಾಸ
1	ಶ್ರೀ ಶಾಹಿರ್	221.72 ಮೀ	653.37 ಮೀ	431.65 ಮೀ
2	ಚೊಟ್ಟೇರ ಲೀಲಾ ಕೋಂ ಬೋಪಣ್ಣ	1362.6 ಮೀ	3265.2 ಮೀ	1902.60 ಮೀ
3	ಶ್ರೀ ಆರ್.ಎಂ ಅಬ್ದುಲ್ ಸಲಾಂ ಬಿನ್ ಆರ್.ಎಂ ಮೋಯ್ದೀನ್	3248.37 ಮೀ	7579.5 ಮೀ	4331.13 ಮೀ

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಂಡಳಿಯ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: NO.PCB/CON-GEN-64/12/7723 DATE:20.03.2013 ರಲ್ಲಿ ಮಂಡಳಿಯ ನದಿ.ಕೆರೆ, ಇತರೆ ಮೂಲಗಳಿಂದ ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ಬಫರ್ ಅಂತರದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಸುತ್ತೋಲೆ ಹೊರಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದಾಗ್ಯೂ BDA BANGLORE RC DP 2015 ಪ್ರಕಾರ ಜಲ ಮೂಲಗಳಾದ ಕೆರೆ, ಕುಂಟೆಯಿಂದ 30.0 ಮೀ ಬಫರ್ ಜೋನ್ ಬಿಡುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮಂಡಳಿಯು ಸಹ ಈ ನಿಬಂಧನೆಯನ್ನು ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ವಿಧಿಸುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಮೇಲಿನ ವಾಣಿಜ್ಯ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿನ ವ್ಯತ್ಯಾಸವನ್ನು ಪುನರಾವೇಶಿಸಿ ಪರಿಷ್ಕರಿಸಿ ಅನುಮೋದಿಸಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದೆ.

ಈ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣಾ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ 12/03.01.2020ರಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣಾ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2008-09ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಣಿಜ್ಯ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆ ಅನುಮೋದನೆ ಕಡತಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಬಫರ್‌ಜೋನ್ ಬಿಟ್ಟಿರುವುದರಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ BDA BANGLORE RC DP 2015ರ ಪ್ರಕಾರ ಜಲಮೂಲಗಳಾದ ಕೆರೆಕುಂಟೆಯಿಂದ 30.0ಮೀ ಬಫರ್‌ಜೋನ್ ಬಿಡುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಆದೇಶವು ಬೆಂಗಳೂರು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ. ಮುಂದುವರೆದು, ಕುಶಾಲನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬುದನ್ನು ತಿಳಿಯಪಡಿಸಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯನ್ನು ಕೈಬಿಡಲು ಕೋರಿದೆ.

**14) ಕುಶಾಲನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಚೇರಿ ಬಾಡಿಗೆಯ ಕರಾರಿಗೆ ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿರುವುದು:-**

2008-09 ರಿಂದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯಲ್ಲಿ ಗಮನಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಛೇರಿಯನ್ನು ಶ್ರೀ ಕೆ.ಬಿ.ಅಜಿತ್‌ಕುಮಾರ್ ಎಂಬುವರ ಬಾಡಿಗೆ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು 2011 ರಿಂದ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯವರಿಂದ ಕಟ್ಟಡದ ಬಾಡಿಗೆಯನ್ನು ನಿರ್ಧರಣೆ ಮಾಡಿಸಿದ ದೃಢೀಕರಣ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡದ ಬಾಡಿಗೆ ಕರಾರು ಸಹಾ ದಿನಾಂಕ:31.03.2015ಕ್ಕೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಈ ವ್ಯತ್ಯಯಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ ವಿಚಾರಣಾ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ 02/2019-20 ದಿ:30.12.2019 ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ವಿಚಾರಣಾ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವಿವರಣೆಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2019ರಿಂದ ಕಟ್ಟಡದ ಬಾಡಿಗೆಯನ್ನು ಮಾಸಿಕ ರೂ.8000.00 ಗಳಿಂದ ರೂ.9000.00ಗಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಳ ಮಾಡಬೇಕಿರುವುದರಿಂದ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಕರಾರನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಟ್ಟಡದ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ನವೀಕರಣವನ್ನು ತಕ್ಷಣವೇ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

ಕುಶಾಲನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಬಾಡಿಗೆ ಕರಾರನ್ನು ದಿನಾಂಕ 29-05-2020 ರಂದು ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ನವೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಮುಂದಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.

**15) ರಾಜ್ಯ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕದ ಶೇ5%ರಷ್ಟು ಮೊತ್ತ ಪಾವತಿ ವಿವರ:**

ಕುಶಾಲನಗರ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು 2008-09 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಅಸ್ತಿತ್ವಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು 2009-10 ರಿಂದ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆ ಅನುಮೋದನೆ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿರುತ್ತದೆ. 2009-10ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ವಸೂಲಿಸಿರುವ ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ ಹಾಗೂ ರಾಜ್ಯ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿರುವ ಶೇ.5%ರ ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕದ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿರುತ್ತವೆ.

ಕ್ರಮ ಸಂ	ವರ್ಷ	ವಸೂಲಿಸಿದ ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ (ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)	ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ(ಶೇ.5%)	ಪಾವತಿಸಿದ ಚೆಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ/ದಿನಾಂಕ
	2009-10	69755	-	-
	2010-11	55497	-	-
	2011-12	179090	-	-
	2012-13	62287	-	-

ರಾಜ್ಯ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ ಶೇ. 5% ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ರೂ. 5092/- ಮತ್ತು 2019-20ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ರೂ. 17,381/- ಒಟ್ಟು ರೂ. 22,473/- ಗಳನ್ನು ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಚೆಕ್(ಸಂ:050076 ದಿನಾಂಕ:08-09-2020) ಮುಖಾಂತರ ಪಾವತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ (ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ). ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯನ್ನು ಕೈಬಿಡಲು ಕೋರಿದೆ

	ಒಟ್ಟು ರೂ	366629	18331	524127/03.07.2013
	2013-14	134540	6727	524184/03.05.2014
	2014-15	78519	3926	516779/09.06.2015
	2015-16	244325	12216	868088/28.06.2016
	2016-17	149333	7467	041004/29.08.2017
	2017-18	74832	3742	630808/03.08.2018
	2018-19	101840	5092	ಪಾವತಿಸಲು ಬಾಕಿಯಿದೆ.

2018-19ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ರೂ. 101840.00 ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಾಗಿರುವುದಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸಿದ್ದು ಇದರಲ್ಲಿ ಶೇ5% ರಷ್ಟು ಮೊತ್ತ ರೂ. 5092.00ನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿ ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸುವವರೆಗೆ ರೂ. 5092.00 ಗಳನ್ನು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯಲ್ಲಿಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

<p><b>16) ಕೆರೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಿ ವಿವರ:</b></p> <p>ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಅಧಿನಿಯಮ 1961ರ ಪ್ರಕರಣ 18(ಎ)ರಂತೆ ಕುಶಾಲನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ 2012-13 ರಿಂದ ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ (ಮೈಸೂರು) ಇಂಡಿಯಾ, ಕುಶಾಲನಗರ ಶಾಖೆಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ-64113591421 ಜಮಾ ಮಾಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಜಮೆಯಾದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಠೇವಣಿಯಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ 2012-13 ರಿಂದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ನಡೆದಿರುವ ಆರ್ಥಿಕ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ (ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ).</p>						<p>2008-09ರಿಂದ 2018-19ರ ವರೆಗೆ ಕೆರೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ ಹಾಗೂ ಉಳಿತಾಯ ಶುಲ್ಕದ ಬಡ್ಡಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ರೂ. 69,693/-ಗಳನ್ನು ಸಮನ್ವಯಗೊಳಿಸಿ ಮುಂದಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು.</p>					
ಕ್ರ. ಸ	ವರ್ಷ	ಏಕ ನಿವೇಶನ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆ	ಬಡಾವಣೆ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆ	ಒಟ್ಟು ಸ್ವೀಕೃತಿ	ಮೂಲ ಠೇವಣಿ ಹೂಡಿಕೆ						
1	2012-13	27000	1937000	1964000	0						
2	2013-14	157660	3113000	3270660	1200000						
3	2014-15	540250	2226000	2766250	0						
4	2015-16	288250	4104000	4392250	7775000						
5	2016-17	869560	2130000	2999560	6700000						
6	2017-18	89170	315970	405140	0						
7	2018-19	52950	81560	134510	0						

ಒಟ್ಟು ರೂ	2024840	13907530	15932370	15675000
----------	---------	----------	----------	----------

ಈ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಠೇವಣಿಗಳ ಮೇಲೆ ಲಭ್ಯವಾಗಿರುವ ಬಡ್ಡಿ ವಿವರಗಳು ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

ಕ್ರ.ಸ	ವರ್ಷ	ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ	ಠೇವಣಿ ಹೂಡಿಕೆಗಳ ಮೇಲೆ ಲಭ್ಯವಾದ ಬಡ್ಡಿ	ಒಟ್ಟು ಲಭ್ಯವಾದ ಬಡ್ಡಿ	ಬಡ್ಡಿಯಿಂದ ಹೂಡಿಕೆ
1	2013-14	53179	-	53179	
2	2014-15	111540	104159	215699	104159
3	2015-16	117025	104972	221997	104972
4	2016-17	85618	1071900	1157518	1071900
5	2017-18	22815	1124896	1147711	1124896
6	2018-19	17045	935714	952759	935714
<b>ಒಟ್ಟು</b>	<b>407222</b>	<b>3341641</b>	<b>3748863</b>	<b>3341641</b>	

2008-09 ರಿಂದ 2018-19ರವರೆಗೆ ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕದ ಒಟ್ಟು ಸ್ವೀಕೃತಿ ರೂ. 19681233.00ಗಳಿದ್ದು ಇದರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ರೂ. 19016641.00ಗಳನ್ನು ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡಿದ್ದು ವೆಚ್ಚ ರೂ.295.00 ಆಗಿದ್ದು ಉಳಿಕೆ ರೂ.664297.00ಗಳಿರಬೇಕಿದ್ದು ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯ ದಿನಾಂಕ:31-03-2019ರ ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು ರೂ.594604.00 ಇದ್ದು ವ್ಯತ್ಯಾಸ ರೂ.69693.ಗಳಿರುತ್ತದೆ.ಈ ವ್ಯತ್ಯಾಸವನ್ನು ಸಮನ್ವಯಗೊಳಿಸಿ ಮುಂದಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

**17 ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಧಿ ಖಾತೆಯಿಂದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಆಂತರಿಕ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಳಸಿಕೊಂಡಿರುವುದು:-**

2008-09 ರಿಂದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯಲ್ಲಿ 2017-18ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಧಿ ಖಾತೆಯಿಂದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.116568/- ದಿನಾಂಕ:10.04.2017, ದಿನಾಂಕ:03.06.2017ರಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ರೂ.400000/- ಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ:03.08.2017 ರಂದು ಒಟ್ಟಾರೆ ರೂ.516568/- ಗಳು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ-64041739956ಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಗೊಂಡು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದು ನಿಯಮ ಬಾಹಿರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಿಚಾರಣಾ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ -11/ಡಿ:03.01.2020 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ರೂ.516568/- ಗಳನ್ನು ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಧಿಗೆ ಮರು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ. ಮರು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸುವವರೆಗೆ ಸದರಿ ಮೊತ್ತ ರೂ.516568/-ಗಳನ್ನು ಆಕ್ಷೇಪಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕುಶಾಲನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಸ್ವಾಯತ್ತ ಸಂಸ್ಥೆಯಾಗಿದ್ದು, ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನ ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ತನ್ನ ಆರ್ಥಿಕ ಸಂಪನ್ಮೂಲವನ್ನು ಸ್ವಂತವಾಗಿ ಹೊಂದಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಪಟ್ಟಣದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ, ಬೆಳವಣಿಗೆಯ ಮೇಲೆ ಆಧಾರಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. 2017ನೇ ಸಾಲಿಗೂ ಮುನ್ನ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕುಂಠಿತವಾದ ಕಾರಣ ಆದಾಯ ಕಡಿಮೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕಛೇರಿಯನ್ನು ನಡೆಸುವ ಸಂದಿಗ್ಧ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕದ ಬಡ್ಡಿಯ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಆರ್ಥಿಕ ಸ್ಥಿತಿ ಉತ್ತಮಗೊಂಡ ನಂತರ ಸದರಿ ಮೊಬಲಗು ರೂ. 5,16,568/- ಗಳನ್ನು ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕದ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾಗುವುದು. ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯನ್ನು ಕೈಬಿಡಲು ಕೋರಲಾಗಿದೆ.

**18) ಕಚೇರಿ ಸಾದಿಲ್ವಾರು ಪಾವತಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶವನ್ನು ಪಾಲಿಸಿರುವುದು:-**

ಸಾದಿಲ್ವಾರು ವೆಚ್ಚದ ಕೈಪಿಡಿ 1958ರ 55(49)ಎ ನಿಯಮಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ಆಇ 01 ಟಿಸಿಇ 2012 ದಿನಾಂಕ:21-06-2012 ರಲ್ಲಿ ತಂದಿರುವ ತಿದ್ದುಪಡಿಯಂತೆ 5000 ಮೀರಿದ ಖರೀದಿಗೆ ದರಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಿ ಖರೀದಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. 2008-09ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗಮನಿಸಿದಂತೆ ಬಿಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ 16/2015-16 ಚೆಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ 516768 ದಿನಾಂಕ:09.06.2015ರಂದು ಪೂರ್ಣಶ್ರೀ ಫರ್ನಿಚರ್ ರವರಿಗೆ ಒಟ್ಟು ರೂ.15400/-ಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಿಚಾರಣಾ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ 09/2019-20/ ದಿನಾಂಕ: 31.12.2019ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾವತಿಸಿರುವುದು ನಿಯಮ ಬಾಹಿರವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ರೂ. 15400/- ಗಳನ್ನು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯಲ್ಲಿಡಲಾಗಿದೆ.

ಕುಶಾಲನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷರನ್ನು ನೇಮಿಸಿದ ಪ್ರಯುಕ್ತ ದಿನಾಂಕ: 05-03-2015 ರಂದು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಅಧಿಕಾರ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರ ಕೊಠಡಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 11-05-2015, 13-05-2015, 18-05-2015 ರಂದು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ರೂ. 2,300/-, ರೂ.4,700/-, ರೂ.4000/- ಗಳಿಗೆ ಟೇಬಲ್, ಡಿಸ್‌ಪ್ಲೇ ಬೋರ್ಡ್, ವರ್ಟಿಕಲ್ ಬ್ಲೇಡ್ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು ಹಾಗೂ 2014-15ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಶ್ರೀ ರಾಮಜ್ಯೋತಿ ಪ್ರಿಂಟರ್ಸ್, ಮೈಸೂರು ಇವರಿಂದ ಮುದ್ರಣ ಮಾಡಿಸಿದ ಬಾಬು ರೂ. 4,400/- ಮತ್ತು ಇನ್ನಿತರ ವೆಚ್ಚದ ಬಾಬು ಮೊಬಲಗನ್ನು ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಇವರು ಪಾವತಿಸಿದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ಮರುಪಾವತಿಸಲು ಸಾದಿಲ್ವಾರು ಬಿಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 16/2015-16. ದಿನಾಂಕ: 09-06-2015 ರೂ. 16,468/- ಗಳಿಗೆ ಬಿಲ್ ತಯಾರಿಸಿ ಪಾವತಿಸಿದೆ. ಪೂರ್ಣಶ್ರೀ ಫರ್ನಿಚರ್ ಇವರಿಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಚೆಕ್ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಒಂದೇ ದಿನ ರೂ. 5000/- ಮೇಲ್ಕಟ್ಟು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವನ್ನು ಖರೀದಿಸದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯನ್ನು ಕೈಬಿಡಲು ಕೋರಿದೆ (ಸಾ. ಬಿಲ್ ಪ್ರತಿ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ).

**19) 2008-09 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಕಟ್ಟಡ ನಕ್ಷೆಗಳಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿರುವ ವಿವರ:-**

ಕುಶಾಲನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಕಚೇರಿಯ 2008-09 ರಿಂದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಕಟ್ಟಡ ನಕ್ಷೆಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿರುವ ಭೂ ಅನ್ಯಕ್ರಾಂತ ಕಡತಗಳಿಗೆ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಿರುವ ಹಾಗೂ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳ ವಿವರಗಳು ಕೆಳಗಿನಂತಿರುತ್ತದೆ.

ವರ್ಷ	ಕಟ್ಟಡ ನಕ್ಷೆಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿರುವ ಸಂಖ್ಯೆ
2008-09	122
2009-10	135
2010-11	174
2011-12	271
2012-13	229
2013-14	212
2014-15	236
2015-16	213
2016-17	202
2017-18	110
2018-19	95
ಒಟ್ಟು	1999

ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

**20) ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವಿವರ:-**

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ನಇ 149 ಮೈಅಪ್ರಾ 2008 ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:24.02.2009ರ ಆದೇಶದಂತೆ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿರವರನ್ನು ನಿಯೋಜನೆ ಮೇರೆಗೆ ಖಾಯಂ ಹುದ್ದೆಗೆ ನೇಮಕ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಉಳಿದ ಹುದ್ದೆಗಳು ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿದ್ದು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ಮುಂದುವರಿಕೆ ಆದೇಶ ಪಡೆಯಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಹುದ್ದೆಗಳ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ	ಹುದ್ದೆಯ ಪದನಾಮ	ಮಂಜೂರು	ಭರ್ತಿ	ಖಾಲಿ
1	ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು	1	1	0
2	ಸಹಾಯಕ ನಗರ ಯೋಜಕರು	-	1	-
3	ಕಚೇರಿ ಸಹಾಯಕ	-	1	-
4	ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು	-	1	-
5	'ಡಿ' ಗ್ರೂಪ್	-	1	-
	ಒಟ್ಟು		5	

1. ನಗರ ಯೋಜನಾ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಮಡಿಕೇರಿ ಇವರನ್ನು ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿ ನೇಮಿಸಲಾಗಿದೆ.
2. ಸಹಾಯಕ ನಗರ ಯೋಜಕರನ್ನು ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಕಚೇರಿ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂ/ನಗ್ರಾಯೋಸನಿಮ/ಕೊ.ಜಿ/ಕೆ.ಮ.ಹಾ/417/2019-20 ದಿ: 29.07.2017ರ ಜ್ಞಾಪನಾ ಪತ್ರದನ್ವಯ ನಿಯೋಜನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.
3. ಕಚೇರಿ ಸಹಾಯಕ, ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು, 'ಡಿ' ಗ್ರೂಪ್ ರವರನ್ನು ಸಭಾ ನಡವಳಿ ನಡೆಸಿ ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

**21) ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೌಕರರನ್ನು ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿರುವುದರಲ್ಲಿನ ನ್ಯೂನತೆಗಳು:-**

2008-09 ರಿಂದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯಲ್ಲಿ ಗಮನಿಸಿದಂತೆ 2011 ರಿಂದ ಕಚೇರಿ ಆರಂಭವಾಗಿದ್ದು ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸದ್ಗುರು ಏಜೆನ್ಸಿ ರವರಿಗೆ ದರಪಟ್ಟಿ ಮೂಲಕ ನೌಕರರನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವು ರೂ.100000/- ಗಳು ಮೀರಿದ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಟೆಂಡರ್ ಮೂಲಕ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.

2011 ರಿಂದ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ನೌಕರರು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ

ಕುಶಾಲನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 30-05-2011 ರಿಂದ 06-09-2013ರ ವರೆಗೆ ನೇಮಿಸಿದ್ದು, ಇನ್ನುಳಿದ ಅವಧಿಗೆ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಮಡಿಕೇರಿ /ಮೈಸೂರು ಇವರನ್ನು ಅಧಿಕ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿ

ಪಾವತಿಸಿರುವ ಮೊತ್ತದಲ್ಲಿ ESI ಮತ್ತು PF ನ್ನು ಕಟಾಯಿಸಿ ಸಂಬಂದಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಗೆ ಜಮೆ ಮಾಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ಒದಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವ ಮೊಬಲಗು ಕೂಡ ಏಜೆನ್ಸಿಗೆ OPEN CHEQUE ರೂಪದಲ್ಲಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಿಚಾರಣಾ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ:03/ಡಿ:30.03.2019ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದು ಇದಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಲಿಖಿತ ರೂಪದ ಉತ್ತರದಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಟೆಂಡರ್ ಮೂಲಕ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಕ್ರಮವಹಿಸುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ 2012-13 ರಿಂದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಪಾವತಿಸಿರುವ ವಿವರ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ	ವರ್ಷ	ಪಾವತಿ ಮೊತ್ತ ರೂ.
1	2012-13	108000.00
2	2013-14	125946.00
3	2014-15	146580.00
4	2015-16	192282.00
5	2016-17	331200.00
6	2017-18	360400.00
7	2018-19	375600.00
ಒಟ್ಟು ರೂ		1640008.00

ನಿಯೋಜಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ದೈನಂದಿನ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಇರದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಮಂಡಿಸಿ, ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪಡೆದು ಶ್ರೀ ಸದ್ಗರು ಏಜುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಇವರಿಂದ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಉತ್ತಮವಾಗಿಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ದರಪಟ್ಟಿ ಮೂಲಕ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಸೇವೆ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಉತ್ತಮಗೊಂಡ ನಂತರ ಟೆಂಡರ್ ಮೂಲಕ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗುವುದು.

## 22) ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕದ ಕುರಿತು:-

ಕುಶಾಲನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2008-09 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2018-19 ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗಿನ ಅವಧಿಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ ಕೈಗೊಂಡ ಸಂಬಂದವಾಗಿ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಜಮೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.



## 2008-09 ರಿಂದ 2018-19 ರವರೆಗೆ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕದ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ

ವರ್ಷ	ಸ್ವೀಕೃತಿ	ವೆಚ್ಚ	ಸ್ವೀಕೃತಿಯಲ್ಲಿ ಕಳೆತ	ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ಕಳೆತ	ಪರಿಗಣಿಸಿದ ಸ್ವೀಕೃತಿ	ಪರಿಗಣಿಸಿದ ವೆಚ್ಚ
2008-09	0	0	0	0	0	0
2009-10	110013	0	0	0	110013	0
2010-11	515341	18419	0	0	515341	18419
2011-12	3437604	3397555	2500000	2500000	937604	897555
2012-13	2213744	621484	0	0	2213744	621484
2013-14	3727847	3550049	0	3018331	3727847	531718
2014-15	5231048	1601601	1304159	1310886	3926889	290715
2015-16	9216853	10383452	3909131	9888057	5307722	495395
2016-17	17928238	18030633	13679181	17391397	4249057	639236
2017-18	<b>19834489</b>	22563286	18751865	21759332	1082624	803954
2018-19	23565863	23488203	22880692	22884434	685171	603769
<b>ಒಟ್ಟು ರೂ</b>	<b>85781040</b>	<b>83654682</b>	<b>63025028</b>	<b>78752437</b>	<b>22756012</b>	<b>4902245</b>

1) 2008-09 ರಿಂದ 2018-19ರವರೆಗೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ರೂ. 2,27,56,012.00

2) 2008-09 ರಿಂದ 2018-19ರವರೆಗೆ ವೆಚ್ಚ ರೂ. 49,02,245.00

ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕಕ್ಕೆ ಪರಿಗಣಿಸಿದ ಮೊತ್ತ ರೂ. 2,76,58,257.00

**ರೂ. 27658257\*0.20/100=55317.00**

2008-09ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕದ ಬೇಡಿಕೆ ರೂ.55317.00

ದಿ:31.03.2019ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಪ್ರಧಾನ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಸಂಖ್ಯೆ:0070-60-110-0-01ಕ್ಕೆ ಪಾವತಿಸಲು ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡು ರೂ.55317.00 ಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕುಶಾಲನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2008-09ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 55,317/-ಗಳನ್ನು 0070-60-110-0-01-000 ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 18-09-2020 ರಂದು ಜಮಾ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಚಲನ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 111505939 (ಚಲನ್ ಪ್ರತಿ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ).

**23) ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಭಿಪ್ರಾಯ:-**

\* ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತಮಗೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕ ಮತ್ತು ನಗದು ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕ ಸಮನ್ವಯಗೊಳಿಸಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ವರ್ಷದ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ನಗದಾಗದೇ ಉಳಿದಿರುವ ಚೆಕ್ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಗದು ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲು ಹಾಗೂ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ಚೆಕ್‌ಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಇತರೇ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

\* ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸದಿರುವುದು. -

\* ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ವಸತಿ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸುವುದರ ಮೂಲಕ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು ಉತ್ತಮ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.

\* ಸ್ಥಳೀಯ ಮುದ್ರಣಾಲಯಗಳಿಂದ ಚಲನ್ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಮುದ್ರಿಸಿ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಈಗ ಮುದ್ರಿಸಿರುವ ಚಲನ್ ಪುಸ್ತಕಗಳು ಸಂಪೂರ್ಣ ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಮುಂದೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಮುದ್ರಣಾಲಯದಿಂದ ಮುದ್ರಿಸಿ ಉಪಯೋಗಿಸಲು ಕ್ರಮವಹಿಸುವುದು ಸೂಕ್ತವೆಂದು ಅಭಿಪ್ರಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.

ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗುವುದು

ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಸಬಲವಾದ ನಂತರ ಭೂ-ಸ್ವಾಧೀನ ಮಾಡಲು ಬೇಕಾಗುವ ಮೊಬಲಗು ಲಭ್ಯವಿದ್ದಲ್ಲಿ ವಸತಿ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಆದೇಶ ಬಂದಲ್ಲಿ ಅದರಂತೆ ಕ್ರಮವಹಿಸಲಾಗುವುದು.

ಕುಶಾಲನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಸ್ವಾಯತ್ತ ಸಂಸ್ಥೆಯಾಗಿದ್ದು, ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ರಸೀತಿಗಳಿಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಮುದ್ರಣಾಲಯ ನೀಡುವ ಸರ್ಕಾರಿ ರಸೀತಿಗಳಿಗೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇರುತ್ತದೆ. ಸ್ಥಳೀಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮೊಬಲಗನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ರಸೀತಿ ಬೇಕಾಗಿರುವ ಪ್ರಯುಕ್ತ ಸ್ಥಳೀಯ ಮುದ್ರಣಾಲಯದಲ್ಲಿ ರಸೀತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಮುದ್ರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಮುಂದುವರೆದು, ಸರ್ಕಾರಿ ಮುದ್ರಣಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೋರಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದಲ್ಲಿ ಅದಕ್ಕೂ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿದ್ದು, ತುರ್ತಾಗಿ ಪಡೆಯಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು(ಅ. ಪ್ರ)  
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ  
ಮಡಿಕೇರಿ



ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ  
ಕುಶಾಲನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ  
ಕುಶಾಲನಗರ

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಹೆಸರು : ಕುಶಾಲನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಕುಶಾಲನಗರ

ಕ್ರ ಸಂ	ವರ್ಷ	ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ವರ್ಷವಾರು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿ ಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ	ವರ್ಷವಾರು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಕಾರಣಗಳು ಇದ್ದರೆ	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ನಡೆಸಲು ಕೋರಿ ಬರೆದ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ನಡೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ ಉಲ್ಲೇಖ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ಅವುಗಳನ್ನು ಅಚ್ಚಿಗಾಗಿ ನೀಡಿದ ಮತ್ತು ಅಚ್ಚು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ಸಚಿವಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ	ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ಉಂಟಾದ ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಕಾರಣ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	2008-09 ರಿಂದ 2018-19	01-04-2019	31-03-2019	- ಇಲ್ಲ -	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಇಲಾಖೆಯ ಪತ್ರ ಸಂ.ಎಲ್‌ಎಇ/ಮಾ ಲೆತಕಾ/2019-20/377 ದಿ:13-12-2019 (ದಿನಾಂಕ: 19-12-2019 ರಂದು ಈ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ)	ದಿ: 19-12-2019 ರಂದು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿ ದಿ:04-01-2020 ರಂದು ಮುಕ್ತಾಯ ಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.	ಸಂ.ಎಲ್‌ಎಇ/ಯೋಪ್ರಾಕು/ ಲೆವ/2020-21/60 ದಿ: 30-05-2020 (ದಿ: 21-07-2020ರಂದು ಈ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ)	ದಿ:16-08-2021 ರಂದು ಅಚ್ಚಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ದಿ:21-08-2021 ರಂದು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿದೆ	ಸಂ.ಕುಯೋಪ್ರಾ/ಸ ಕಾ/ಲೆ.ಪ.ವ/2008-09/20018-19/ /2021-22/ ದಿ: 23-08-2021	ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯು ವಿಳಂಬವಾಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಕರೋನಾ ಲಾಕ್‌ಡೌನ್ ಪ್ರಯುಕ್ತ.



ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ  
ಕುಶಾಲನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ  
ಕುಶಾಲನಗರ

**Details of the major shortcoming Identified in the audit of Kushalnagar Planning Authority from 2008-09 to 2018-19**

SL. No	Para No	Description
1	3	Budget not submitted
2	10	Drawback in cash book entry
3	11	Annual account not submitted
4	12	Annual stock verification report not submitted
5	13	Found variation in Buffer Zone while approving Commercial layout
6	14	Rent agreement of Kushalnagar Planning authority is not Renewed
7	21	Found drawbacks while appointing out source employees

Sd/-  
Senior Deputy Director  
Local Accounting Circle  
Madikeri.

**Details of the major objections, Identified in the audit of Kushalnagar Planning Authority from 2008-09 to 2018-19**

SL. No	Para No	Major shortcoming, objections, resolution and collection	Objection Amount	Collection Amount
1	15	Details of 5% Betterment leavy amount trasfered to State town planning Board	5092.000	---
2	17	Internally trasfered amount from lack rejuvenation account to general account of Planning authority and used	516568.00	---
3	18	Guidelines of Government has not followed while paying Detailed conginecny bill amount	15400.000	---
		Total Amount	537060.00	-

Sd/-  
 Senior Deputy Director  
 Local Accounting Circle  
 Madikeri.

**Brief description about the audit report of Kushalnagar Planning Authority from 2008-09 to 2018-19**

Page No	Brief description
1	Physical verification report of cash flow
2	Verification of Postage stamp Register
3	Budget not submitted
4	Economic Situation
5	Investment
6	Deposits
7	Credits
8	Advances
9	Receipt Books inventory verification details
10	Drawbacks in cash book management
11	Annual account
12	Annual stock verification report not submitted
13	Found variation in buffer zone while approving commercial layout
14	Rent agreement of Kushalnagar Planning authority is not renewed
15	Details of 5% Betterment leavy amount trasfered to State town planning board
16	Details of Lake rejuvenation amount collected
17	Internaly transdered amount from lack rejuvenation account to general account of Planning authority and used
18	Details of Technical opinion given for building plans from 2008-09 to 2018-19
19	Guidelines of Government has not followed while paying Detailed conginecny bill amount
20	Staff Details
21	Draw backs of Employees appointed through out source
22	About audit fee
23	General opinion

Sd/-  
Senior Deputy Director  
Local Accounting Circle  
Madikeri.

**Audit Report of the office of Member Secretary, Kushalnagar planning Authority for the year  
2008-09 to 2018-19**

**Introduction:-**

The Karnataka State Government has declared Local Planning Area for Kushalanagara Town vide Notification as per the clause 4C of Karnataka Town & Country Planning Act 1961. Local Planning Area was declared vide Notification No: NAE 149 MYAPRA 2006 Dated:18.02.2008 The Kushalanagara Planning Authority has been constituted vide State Government Notification No:NAE 149 MYAPRA 2008 Dated:24.02.2009.

Planning Authority consist an area of 1105 Hceter which included the jurisdiction of Kushalnagar Town Municipality i.e Mullusoge and Bychanahalli, surrounging village like Kudlur, Gummnakolli and part of Madapattana.

Audit of Kushalnagar Planning Authority has be conducted from 2008-09 to 2018-19 As per Karnataka town and country planning act 1961 sec 68 C(2). Audit were carried out and prepared a report as per the documents produced by the authority and based on the available documents at the time of audit. As per Karnataka town and country planning act 1961 sec 68 c (3) Audit report has been implemented and directed to submit follow-up report.

**Genral Information**

**1. Details of the audit team:-**

<b>1</b>	<b>Name of the audit firm</b>	<b>Kushalanagar Planning Authority, Kushalanagar</b>
<b>2</b>	<b>Audit period</b>	<b>From 2008-09 to 2018-19</b>
<b>3</b>	<b>Name of Auditting officer</b>	<b>Sri Anand K, Auditing Officer Sri Venkatesh HP, Probationer Auditor</b>
<b>4</b>	<b>Date of Audit started</b>	<b>19.12.2019</b>
<b>5</b>	<b>Date of Audit closed</b>	<b>04.01.2020</b>
<b>6</b>	<b>Human days taken for Auditing</b>	<b>18 Human days</b>
<b>7</b>	<b>Name and designation of the officer who reviewed the report</b>	<b>Sri D.O Krishnaswamy Additional Director (Incharge)</b>
<b>8</b>	<b>Re-verification date</b>	<b>20-05-2020</b>

## 2. Details and duration of the officers of the organization:-

<b>President</b>	1	Sri Akram pasha (Assistant Commissioner) : from 26.10.2009 to
	2	Sri H.K. Krishnamurthi (Assistant Commissioner) from 26.10.2009 to 29.10.2009
	3	Sri Dr.N. Shivashankar (Assistant Commissioner) from 29.10.2009 to -
	4	Sri Dr. M.R. Ravi (Assistant Commissioner) from 21.07.2012 to
	5	Sri G. Prabhu (Assistant Commissioner) from 21.07.2012 to 05.09.2012
	6	Sri Abiram G Shankar (Assistant Commissioner) from 05.09.2013 to 05.03.2015
	7	Sri S.N. Narasimhamurthi from 05-03-2015 to 30.01.2017
	8	Sri Dr. Nanjundegowda (Assistant Commissioner) from 29.08.2016 to 30.01.2017
	9	Sri Manjunath Gundurao from 30.01.2017 to 28.05.2018
	10	Sri Ramesh P konareddi (Assistant Commissioner) from - to 05.06.2018
	11	Sri Dr. Nanjundegowda (Assistant Commissioner) from 02.07.2018 to 19.09.2018
	12	Sri T. Javaregowda (Assistant Commissioner) from 19.09.2018 to 31-03-2019

<b>Member Secretary</b>	2008-09	Sri Krishna Nayak. K Sri Lusuma Nayak. C Sri Prakash M	18.02.2008 to 23.10.2008 23.10.2008 to 22.10.2008 22.10.2008 to 28.07.2009
	2009-10	Sri Prakash M Sri Lusuma Nayak. C	22.10.2008 to 28.07.2009 28.07.2009 to 29.01.2010
	2010-11	Sri Govinda Raju B.G Sri Lusuma Nayak. C	29.01.2010 to 04.02.2011 04.02.2011 to 30.05.2011
	2011-12	Sri Lusuma Nayak. C Smt. Lavanya S	04.02.2011 to 30.05.2011 30.05.2001 to 06.09.2013
	2012-13	Smt. Lavanya S	30.05.2011 to 06.09.2013
	2013-14	Smt. Lavanya S Sri Govinda Raju B.G	30.05.2011 to 06.09.2013 06.09.2013 to 05.07.2014
	2014-15	Sri Ashok kumar Sri B.P. Rajashekar	05.07.2014 to 20.10.2014 20.10.2014 to 28.04.2017
	2015-16	Sri B.P. Rajashekar	20.10.2014 to 28.04.2017
	2016-17	Sri B.P. Rajashekar	20.10.2014 to 28.04.2017
	2017-18	Sri Ashok kumar Swomya M.N	28.04.2017 to 18.08.2017 18.08.2017 to 01.03.2018
	2018-19	Sri R. Shesha	01.03.2018 to 31.03.2019



<p><b>1) <u>Physical verification report of cash flow:-</u></b></p> <p>At the time of auditing of the authority on 19-12-2019 there was no cash amount out lay</p>	<p>No Objection</p>
<p><b>2) <u>Verification of Postage stamp register:-</u></b></p> <p>At the time of auditing of the authority stamp register on 19-12-2019 postage stamp worth Rs. 340/- was balance. Stamps are physically verified and it was lock inventory</p>	<p>No Objection</p>

**Details of used Postage Stamps from 2008-09 to 2018-19**

SL. No	Year	Opening balance	Received		Total	Expenses	Closing balance
			Purchase	Credit			
1	2008-09	postage stamps are not used					
2	2009-10						
3	2010-11						
4	2011-12	0	1000	0	1000	414	586
5	2012-13	586	0	1500	2086	1385	701
6	2013-14	701	2000	700	3401	2719	682
7	2014-15	682	1000	0	1682	1645	37
8	2015-16	37	2000	0	2037	1020	1017
9	2016-17	1017	1000	0	2017	1275	742
10	2017-18	742	2000	0	2742	1715	1027
11	2018-19	1027	0	0	1027	840	187

<p><b>3) Budget not submitted:-</b></p> <p>As per Karnataka town and country planning act 1961 sec 68 (b) every in the month of January based on the Income and Expenditure of previous year expected Budget shall be prepared and well before the commencement of next financial year it shall be kept before the body and authority and after getting approval the same shall be forwarded to the Government for approval. The expenditures done without preparing budget and prior approval of authority and Government is not resonable. To maintain financial discipline it is essential to prepare budget and obtain approval and inform to competent authority.</p>	<p>In Urban development department, Bengaluru Letter No: NA Ah E 205 MY Ah Pra 2017. Dated 16-06-2017 it is indicated to submit three copys of budget for the year 2017-18 after obtaing approval from District collector Madikeri. As per that budget for the year 2017-18, 2018-19 and 2019-20 have prepared and kept before the authority for approval and sent to District collector Kodagu for the approval. For the year 2020-21 the budget was approval by the District collector in the file it self.</p>
<p><b>4) Economic situation:-</b></p> <p>For the financial year form 2008-09 to 2018-19 a comprehensive financial condition is prepared on the basis of the pass book. Details are as follows</p> <p>SBM, SBI and Kavei grameena Bank accounts are in Kushalnagar Branch.</p> <p>Informatiton on financial transaction does not provided for the period of 2008-09.</p> <p>From 2009-10 to 2018-09 the financial transaction details are as follows</p>	<p>No Objection</p>

**Financial Affairs for the year 2009-10**

Sl. No	Particulars	S.B.I savings account No. 640417339956	S.B.I savings account No 31407793757	S.B.I savings account No 64113591421	K.G.B savings account No 85028919500	Total Amount
		Expenditure Account	Park Exemption Account	Lake Rejuvenation Account	Other Miscellaneous Account	
	<b>Initial Balance</b>	-	-	-	-	-
	<b>Receipt</b>	110013	-	-	-	110013
	<b>Total</b>	110013	-	-	-	110013
	<b>Expenditure</b>	-	-	-	-	-
	<b>Closing balance</b>	110013	-	-	-	110013

**Financial Affairs for the year 2010-11**

Sl. No	Particulars	S.B.I savings account No. 640417339956	S.B.I savings account No. 31407793757	S.B.I savings account No. 64113591421	K.G.B savings account No. 85028919500	Total Amount
		Expenditure Account	Park Exemption Account	Lake Rejuvenation Account	Other Miscellaneous Account	
	<b>Initial Balance</b>	110013	-	-	-	110013
	<b>Receipt</b>	132266	383075	-	-	515341
	<b>Total</b>	242279	383075	-	-	625354
	<b>Expenditure</b>	18044	375	-	-	18419
	<b>Closing balance</b>	224235	382700	-	-	606935

**Financial Affairs for the year 2011-12**

Sl. No	Particulars	S.B.I savings account No. 640417339956	S.B.I savings account No. 31407793757	S.B.I savings account No. 64113591421	K.G.B savings account No. 85028919500	Total Amount
		Expenditure Account	Park Exemption Account	Lake Rejuvenation Account	Other Miscellaneous Account	
	<b>Initial Balance</b>	224235	382700	-	-	606935
	<b>Receipt</b>	89654	3347950	-	-	3437604
	<b>Total</b>	313889	3730650	-	-	4044539
	<b>cost</b>	247048	3150507	-	-	3397555
	<b>Closing balance</b>	66841	580143	-	-	646984

**Financial Affairs for the year 2012-13**

Sl. No	Particulars	S.B.I savings account No. 640417339956	S.B.I savings account No. 31407793757	S.B.I savings account No. 64113591421	K.G.B savings account No. 85028919500	Total Amount
		Expenditure Account	Park Exemption Account	Lake Rejuvenation Account	Other Miscellaneous Account	
	<b>Initial Balance</b>	66841	580143	-	-	646984
	<b>Receipt</b>	543924	34023	1964500	-	2542447
	<b>Total</b>	610765	614166	1964500	-	3189431
	<b>cost</b>	336021	614166	-	-	950187
	<b>Closing balance</b>	274744	-	1964500	-	2239244

SBI savings bank account bearing No 31407793757 has been closed on 22-12-2012 and the amount Rs. 328703=00 has been trasfered to SBI account no. 640417339956.

**Financial Affairs for the year 2013-14**

Sl. No	Particulars	S.B.I savings account No. 640417339956	S.B.I savings account No. 31407793757	S.B.I savings account No. 64113591421	K.G.B savings account No. 85028919500	Total Amount
		Expenditure Account	Park Exemption Account	Lake Rejuvenation Account	Other Miscellaneous Account	
	<b>Initial Balance</b>	274648	-	1964500	-	2239148
	<b>Receipt</b>	404008	-	3323839	-	3727847
	<b>Total</b>	678656	-	5288339	-	5966995
	<b>cost</b>	549953	-	3000000	-	3549953
	<b>Closing balance</b>	128703	-	2288339	-	2417042

**Financial Affairs for the year 2014-15**

Sl. No	Particulars	S.B.I savings account No. 640417339956	S.B.I savings account No. 31407793757	S.B.I savings account No. 64113591421	K.G.B savings account No. 85028919500	Total Amount
		Expenditure Account	Park Exemption Account	Lake Rejuvenation Account	Other Miscellaneous Account	
	<b>Initial Balance</b>	128703	-	2288339	-	2417042
	<b>Receipt</b>	1048394	-	2878495	-	3926889
	<b>Total</b>	1177097	-	5166834	-	6343931
	<b>cost</b>	297442	-	-	-	297442
	<b>Closing balance</b>	879655	-	5166834	-	6046489

**Financial Affairs for the year 2015-16**

Sl. No	Particulars	S.B.I savings account No. <b>640417339956</b>	S.B.I savings account No. <b>31407793757</b>	S.B.I savings account No. <b>64113591421</b>	K.G.B savings account No. <b>85028919500</b>	Total Amount
		Expenditure Account	Park Exemption Account	Lake Rejuvenation Account	Other Miscellaneous Account	
	<b>Initial Balance</b>	879655	-	5166834	-	6046489
	<b>Receipt</b>	31501	-	4509275	766946	5307722
	<b>Total</b>	911156	-	9676109	766946	11354211
	<b>cost</b>	499321	-	5975000	-	6474321
	<b>Closing balance</b>	411835	-	3701109	766946	4879890

**Financial Affairs for the year 2016-17**

Sl. No	Particulars	S.B.I savings account No. <b>640417339956</b>	S.B.I savings account No. <b>31407793757</b>	S.B.I savings account No. <b>64113591421</b>	K.G.B savings account No. <b>85028919500</b>	Total Amount
		Expenditure Account	Park Exemption Account	Lake Rejuvenation Account	Other Miscellaneous Account	
	<b>Initial Balance</b>	411835	-	3701109	766946	4879890
	<b>Receipt</b>	267534	-	3415958	565565	4249057
	<b>Total</b>	679369	-	7117067	1332511	9128947
	<b>cost</b>	651452	-	3700000	-	4351452
	<b>Closing balance</b>	27917	-	3417067	1332511	4777495

**Financial Affairs for the year 2017-18**

Sl. No	Particulars	S.B.I savings account No. <b>640417339956</b>	S.B.I savings account No. <b>31407793757</b>	S.B.I savings account No. <b>64113591421</b>	K.G.B savings account No. <b>85028919500</b>	Total Amount
		Expenditure Account	Park Exemption Account	Lake Rejuvenation Account	Other Miscellaneous Account	
	<b>Initial Balance</b>	27917	-	3417067	1332511	4777495
	<b>Receipt</b>	904026	-	635632	440791	1980449
	<b>Total</b>	931943	-	4052699	1773302	6757944
	<b>cost</b>	811421	-	3661805	236020	4709246
	<b>Closing balance</b>	120522	-	390894	1537282	2048698

**Financial Affairs for the year 2018-19**

Sl. No	Particulars	S.B.I savings account No. <b>640417339956</b>	S.B.I savings account No. <b>31407793757</b>	S.B.I savings account No. <b>64113591421</b>	K.G.B savings account No. <b>85028919500</b>	Total Amount
		Expenditure Account	Park Exemption Account	Lake Rejuvenation Account	Other Miscellaneous Account	
	<b>Initial Balance</b>	120522	-	390894	1537282	2048698
	<b>Receipt</b>	788136	-	204005	477030	1469171
	<b>Total</b>	908658	-	594899	2014312	3517869
	<b>cost</b>	607168	-	295	784048	1391511
	<b>Closing balance</b>	301490	-	594604	1230264	2126358

<b>Expenditure Account :-</b> From 2009--10 to 2014-15 all transactions are managed in this account from 2015-16 cost trading is only routine	No Objection
--	--------------

Deposits Details	2013-14	2014-15	2015-16	2016-17	2017-18	2018-19
Initial Balance Rs	-	1200000	1304159	11684131	20379181	21751865
Withdrawal						
Original Deposit Rs	-	1200000	1304159	116984131	20379181	21751865
Intrest Rs	-	104159	104972	1995050	1372684	1128827
Total Rs	-	1304159	1409131	13679181	21751865	
Balance Rs	-	-	-	-	-	-
Re-Deposit Investment	-	1304159	1409131	13679181	21751865	22880692
Niw Deosit	1200000		10275000	6700000	-	
Closing Balance Rs	1200000	1304159	11684131	20379181	21751865	22880692

Details	Diposit Details of Lake Rejuvenation Fee	Deposit details of Park exmption fee	Total
Original Deposit	Rs. 1,56,75000.00	Rs. 2500000.00	Rs. 18175000.00
Intrest	Rs. 3341641.00	Rs. 1364051.00	Rs. 4705692.00
Total Deposit	Rs. 19016641.00	Rs. 3864051.00	Rs. 22880692.00



<b><u>6) Grants:-</u></b> From 2008-09 to 2018-19 Information on any grant is not available	No Objection
<b><u>7) Loans:-</u></b> From 2008-09 to 2018-19 there is no information about borrowing	No Objection
<b><u>8) Advance</u></b> From 2008-09 to 2018-19 there is no advance payment information	No Objection

**9) Receipt books inventory verification details:-**

In the report lines mentioned that authority did not accepted fee amount as cash. The amounts are directly credited through the challans to the respective heads of savings bank account owned by th authority in the SBI, SBM and Kaveri Grameena bank. It is found the challans are printed at Raghupathi press Madikri and these challans are supplied in free of cost.

**SBI (SBM)-Savings Bank account no- 31407793757 (Park exemption feed) 1 to 5, 5 books each 100 pages.**

1. 1 to 100 has closed for previous year
2. 101 to 200 has closed for previous year
3. 201 to 300
4. 301 to 400 278 used upto 22-12-2012
5. 401 to 500

From 279 Bank account has been closed hence book no 4 and 5 are still remained.

**SBI (SBM)- Savings Bank account no 64041739956 (Miscellanious fee and expenditure account) 6 to 10**

<b>6</b>	501-600	Used from 2009-10 to 2014-15, after that transaction are continued in kaveri Grameena Bank account.
<b>7</b>	601-700	
<b>8</b>	701-800	

No Objection

<b>9</b>	801-900	
<b>10</b>	901-1000	

**Kaveri Grameena Band account no -8502891950 (Miscellaneous fee)**

<b>11</b>	1001-1050	Closed for previous year
<b>12</b>	1051-1100	Closed for previous year
<b>13</b>	1101-1150	Closed for previous year
<b>14</b>	1151-1200	Closed for previous year
<b>15</b>	1201-1250	Closed for previous year
<b>16</b>	1250-1300	1252 upto 26.03.2019 of 2018-19 year From 1253 continued in 23019-20 year

\* Book no 17 to 30 continued. 17 book were found used while auditing on 19-12-2019. Books from 18 to 30 are remain blank.

**SBI (SBM) Savings bank account no- 64113591421 (Lake Rejuvenation account) 12 books of 50 pages**

<b>1</b>	1-50	
<b>2</b>	51-100	Closed for previous year
<b>3</b>	101-150	
<b>4</b>	151-200	
<b>5</b>	201-250	
<b>6</b>	251-300	265 used in 2018-19 From 266 continued for the year 2019-20

\* Book no 17 to 30 is continued.

17 book were found used while auditing on 19-12-2019. Books from 18 to 30 are remain blank.

Books no 7 to 12 are remaining blank as on 19-12-2019

<p><b>10) Draw backs in cash book Management:-</b></p> <p>During auditing from 2008-09 to 2018-19 the submitted documents are verified are found Kushalnagar Planning authority has done financial transaction in 4 banks accounts. As per rules cash book per account shall be maintained but cash book handled separately has not submitted for auditing</p>	<p>Kushalnagar Planning Authority have two accounts (Savings bank account and Lake rejuvenation account). Financial transaction of these two accounts are maintained in cash book. Total transaction details of the account are submitted for auditing in cash book.</p>
<p><b>11) Annual Accounts:</b></p> <p>As per Karnataka town and country planning act 1961 sec 68 C(1) Planning authority shall prepared account details in a prescribed formate. But Kushalnagar Planning authority have not prepared annual account and submitted for auditing, audit for the year 2008-09 to 2018-19 carried out based on the cash books, Bank pass book, supplement books, monthly income and expenditure statement prepared and submitted for the authoritys monthly meeting. Instructions given to prepared annual accounts in prescribed formate and hence further submite for future audits.</p>	<p>Kushalnagar planning authority will prepare annual account in prescribed formate.</p>
<p><b>12) Annual stock verification report not submitted:-</b></p> <p>An annual stock verification review report submitted to competent authority is not submitted for audit.</p> <p>As per the Direction in the Karnataka financial code sec 169 every year with in April month it has to be submitted to compitant outhority and it has to furnished with salary certificate of head of the office. Hence instruction given to carefully submite the annual stock verification report to competent authority and submit the same copy to this office.</p>	<p>Kushalnagar planning authority is the atuonamus body and Member Ssecretary is the head of the office. The anuual stock report will be prepared and approved by him.</p>

**13) Found verification in buffer zone while approving commercial layout:-**

While auditing from 2008-09 to 2018-19, verified commercial layout approved file and found variation in buffed zone, the details are as below.

Sl. no	Name	Left	To be left	Difference
1	Mr. Shahir	221.72 mtr	653.37 mtr	431.65 mtr
2	Chottera Leela w/o Bopanna	1362.6 mtr	3265.2 mtr	1902.60 mtr
3	Mr. R.M. Abdul Salam s/o R.M. Mohiddin	3248.37 mtr	7579.5 mtr	4331.13 mtr

Karnataka State Pollution Control Board letter NO. PCB/CON-GEN-64/12/7723 DATE:20.03.2013 board has not given any circular which mentions Buffer from river, lake and other water bodies. However 30m shall be left as buffer zone for water bodies like Lake, nala apper BDA BANGLORE RC DP 2015 Since the board mentioned that the board also applies the same rules. It is instructed to check back the difference in approved commercial layout and reapprove the layout.

For the same enquiry letter No 12/03-01-2020 issued but written answer has not submitted.

On auditing of layout files 2008-09 to 2018-19 it is instructed that found difference in buffer zone left and 30m shall be left as buffer zone for water bodies like lake, nala as per BDA Bangalore RC DP 2015. But the above said order is only for the jurisdiction of Bangalore development authority, hence it is here by ensoured that the above order is not further jurisdiction of Kushalnagar Planning authority. Therefore it is requested to dismiss the objection.

**14) Rent agreement of Kushalnagar Planning authority is not renewed:-**

During auditing from 2008-09 to 2018-19 it is found that Planning authority office building is taken from Mr. K.B. Ajith Kumar on rental basis from 2011. The rent agreement is not fixed and certification from PWD is not obtained and rent agreement is valid upto 31-03-2015. This variable is explained and enquiry letter No. 02/2019-20 dated: 30.12.2019 issued. For the enquiry letter explanation has given that renewal rent agreement will be obtained at the time of increasing monthly building rent from October 2019 of about Rs. 8000/- to 9000/-. It is instructed to renewal the building rent agreement immediately.

Planning authority building rent agreement is renewed on 29-05-2020. The same will be submitted on next audit.

**15) Details of 5% Betterment leavy amount transferd to State town planning board.**

Kushalnagar Planning authority was established in 2008-09 and started layout approvals from 2009-10. Details of Betterment leavy amount collected and 5% of amount transferred to the State town Planning Board for the period from 2009-2010 to 2018-19 are as below.

SL. No.	year	Bettermet amount collected in Rs.	5% of Betterment amount transferred to State Town Planning Board	Cheque No/Date
	2009-10	69755	-	-
	2010-11	55497	-	-
	2011-12	179090	-	-
	2012-13	62287	-	-
	<b>Total</b>	<b>366629</b>	<b>18331</b>	<b>524127/03.07.2013</b>

5% Beterment fee amount for the period 2018-19 is Rs. 5092/- and for the period 2019-20 is Rs. 17,381/- total Rs. 22,473/- paid thorough S.B.I cheque No. 050076. Dated: 08-09-2020 and obtained acknowledgment (copy enclosed). Therefore it is requested to dismiss the objection.

	2013-14	134540	6727	524184/03.05.2014
	2014-15	78519	3926	516779/09.06.2015
	2015-16	244325	12216	868088/28.06.2016
	2016-17	149333	7467	041004/29.08.2017
	2017-18	74832	3742	630808/03.08.2018
	2018-19	101840	5092	To be pay

Information provided that Rs. 101840.00 collected as Betterment levy for the year 2018-19 out of which 5% of amount Rs. 5092.00 to be transferred to Karnataka State Town Planning Board. Amount of Rs. 5092.00 is objected until this payment is paid to Karnataka State Town Planning Board.

**16) Details of lake rejuvenation amount collected.**

From 2012-13 lake rejuvenation amount has been collected under the provisions of Karnataka town and country planning act 1961 sec 18(a) and the amounts are credited to bank account no – 64113591421 state bank of (Mysore) India, Kushalnagar branch. Further from time to time the amount is kept as fixed deposit by getting from the authority. The transaction details of this account from 2012-13 to 2018-19 are as below (In Rs)

SL No	year	Single site layout plan	Layout plan	Total Collection	Original fixed depoait amount
1	2012-13	27000	1937000	1964000	0
2	2013-14	157660	3113000	3270660	120000
3	2014-15	540250	2226000	2766250	0
4	2015-16	288250	4104000	4392250	7775000
5	2016-17	869560	2130000	2999560	6700000
6	2017-18	89170	315970	405140	0
7	2018-19	52950	81560	134510	0
<b>Total</b>		<b>2024840</b>	<b>13907530</b>	<b>15932370</b>	<b>15675000</b>

From 2008-09 to 2018-19 lake rejuvenation fee and intrest on savings account Rs. 69,693/- will be synchronized and information will be submitted to next audit.

Details of intrest available for this account and fixed deposit are as follows.

SL No	year	Intrest on savings account	Intrest on fixed deposit	Total intrest obtained	Fixed deposit from Intrest
1	2013-14	53179	-	53179	
2	2014-15	111540	104159	215699	104159
3	2015-16	117025	104972	221997	104972
4	2016-17	85618	1071900	1157518	1071900
5	2017-18	22815	1124896	1147711	1124896
6	2018-19	17045	935714	952759	935714
<b>Total</b>		<b>407222</b>	<b>3341641</b>	<b>3748863</b>	<b>3341641</b>

From 2008-09 to 2018-19 total 1,96,81,233.00 Rs collected as lake rejuvenation amount out of which Rs. 1,90,16,641.00 kept as fixed deposite. Expense Rs. 295.00. As on 31-03-2019 closing balance in saving bank account shall be Rs. 6,64,297.00 but found only 5,94,604.00 hence it is instructed to synchronize the account and submit for further audit.

**17) Internally transferred amount from lake rejuvenation account to general account of planning authority and used**

On auditing from 2008-09 to 2018-19, it is found in the year 2017-18 dated 10-04-2017 a amount of Rs 116568/-, on 03-06-2021 Rs. 4,00,000/- total 516568/- have been transferred to authority's savings bank account No. 64041739956 from lake rejuvenation account and the amount is used. Which is unlawful. Enquiry notice No 11/dated 03-01-2020 issued but there is no written explanation. Hence it is instructed to retransfer Rs. 5,16,568/- to lake rejuvenation account and amount Rs 5,16,568 kept in objection till furnishing the transfer information.

Kushalnagar Planning Authority is an independent body and government does not provide any financial assistance. Authority shall have finance resource on its own and it depends on the development condition of the town. Due to the downturn in development before 2017 revenue has declined. In the event to run the office the interest amount of lake rejuvenation has been transferred to the saving account. After improvement in the savings bank account Rs 5,16,568/- will be transferred to the lake rejuvenation account. Hence it is requested to cancel the objection.

**18) Guidance of Government has not followed while paying Detailed Contingency bill amount.**

For any purchase above 5000/- shall be processed by inviting a rate bar as per amendment to rule 55(49)A of Detailed Contingency hand book by Government through vide order no: Ah E/01/TCE/2021. Dated: 21-06-2012. On auditing from 2008-09 to 2018-19 it is found Rs. 15,400/- paid to Poornashree furnitures through cheque no. 516768 Dated 09-06-2015 for the bill no 16/2015-16. For the same written answer not submitted for the enquiry letter no. 09/2019-20 Dated 31-12-2019. Because of illegal payment Rs. 15,400/- amount kept under objection.

For Kushalnagar Planning authority president was appointed by the Government on 05-03-2015 he assumed charge hence for his room table, display board, vertical board purchased on 11-05-2015, 13-05-2015 and 18-05-2015 separately. In 2014-15 Annual report book has been printed Sri Ramjoythi printers, Mysore and paid Rs 4400/- and remaining other amounts have been paid by Member Secretary hence amount Rs. 16,468/- has repaid to him through Detailed Contingency bill. Direct cheque has not given to Poornashree furnitures and purchase has not done above Rs. 5000/- in same day hence it is requested to dismiss the objection.(Detailed Contingency bill enclosed)



**19) Details of Technical opinion given for building plans from 2008-09 to 2018-19**

Following are the details of technical opinion given for building plans, conversion opinion and layout approval files.

Year	No of technical opinion given for building plan
2008-09	122
2009-10	135
2010-11	174
2011-12	271
2012-13	229
2013-14	212
2014-15	236
2015-16	213
2016-17	202
2017-18	110
2018-19	95
MIÄÖ	1999

No objection

**20) Staff details:-**

As per Government notification no Na Ah E/149/My ah pra 2008 Bangalore Dated 24-02-2009, for the permanent post Member Secretary is appointed on the basis of deputation.

Remaining post are temporary and every year continuation order shall be obtained. Details of post are as below

SL.no	Designation of post	sanctioned	Fill out	vacant
1	Assistant Director	1	1	0
2	Assistant Town planner	-	1	-
3	Office assistant	-	1	-
4	Typist	-	1	-
5	'D' group	-	1	-
	<b>Total</b>		<b>5</b>	

1. Assistant Director of Town and country planning Madikeri is appointed as a Member Secretary
2. Assistant Town Planner deputed from the office of Assistant Director of Town and country Planning Madikeri through No: Na Gra Yo sa ni ma/ko.ji/k.m.ha/417/2019-20. Dated: 29-07-2017.
3. Office assistant, Typist, 'D' group employees are taken as per the meeting proceedings.

No objection.

**21) Draw backs of Employees appointed through out source:-**

While auditing from 2008-09 to 2018-19 it is observed that office is opened from 2011 and out source employees are taken through out source from Sadguru Agency by rate bar. Since every year payment given to out source is more than Rs. 10000/-. Out source shall be through tender.

Out source employees are working from 2011 but details of ESI and PF

Member Secretary for Kushalnagar Planning Authority is appointed from 30-05-2011 to 06-09-2013. For remaining period Assistant Director of town and country planning Madikeri/ Mysore in addition charge. Since there

amounts deducted from their salary and credited to respective department are not submitted for audit. The amount paid to agency in open cheque. For this enquiry letter No 03/ Dated 30-03-2019 was issued for the same written answer submitted mentioned that hence forth out source employees will be taken through tender. The details amount paid from 2012-13 to 2018-19 are as below.

SL.No	year	Amount paid Rs.
1	2012-13	108000.00
2	2013-14	125946.00
3	2014-15	146580.00
4	2015-16	192282.00
5	2016-17	331200.00
6	2017-18	360400.00
7	2018-19	375600.00
Total		1640008.00

is no other staff in office the issue was kept before the authority and by the prior approved of authority out source employes were taken from Sri Sadguru Education trust agency. Since economic states of the office not in good condition out source employees are taken through rate bar. Once improvement in the planning authoritys economic condition out source will be taken by inviting tender.

## **22) About Audit fee:-**

Audit fee shall be credited since from 2008-09 to 2018-19 audit is carried.

Audit fee calculation from 2008-09

## Audit fee calculation from 2008-09 to 2018-2019

year	Recived	Expenditure	Deduction on recived	Deduction on expenditure	Considered Receipt	Considered Expenditure.
2008-09	0	0	0	0	0	0
2009-10	110013	0	0	0	110013	0
2010-11	515341	18419	0	0	515341	18419
2011-12	3437604	3397555	2500000	2500000	937604	897555
2012-13	2213744	621484	0	0	2213744	621484
2013-14	3727847	3550049	0	3018331	3727847	531718
2014-15	5231048	1601601	1304159	1310886	3926889	290715
2015-16	9216853	10383452	3909131	9888057	5307722	495395
2016-17	17928238	18030633	13679181	17391397	4249057	639236
2017-18	19834489	22563286	18751865	21759332	1082624	803954
2018-19	23565863	23488203	22880692	22884434	685171	603769
<b>Total</b>	<b>85781040</b>	<b>83654682</b>	<b>63025028</b>	<b>78752437</b>	<b>22756012</b>	<b>4902245</b>

1) From 2008-09 to 2018-19 recived Rs. 2,27,56,012.00

2) From 2008-09 to 2018-19 expenditure Rs. 49,02,245.00

Amount considered for audit Rs. 2,76,58,257.00

**Rs. 27658257\*0.20/100=55317.00**

Demand of Audit fee from 2008-09 to 2018-19 is Rs. 55317.00

Audit fee Rs. 55317.00 shall be payable to head of account no: 0070-60-110-0-0-01 of Principal Director, Department of Karnataka state audit and accounts Banagalore. The details of payment made shall be submitted for next audit.

Audit fee of Rs. 55,317/- fot the period from 2008-09 to 2018-19 is credited to head of account no: 0070-60-110-0-01 on 18-09-2020 from Kushalnagar Planning authority. Challen no: 111505939 (Enclosed)

**23) General opinion:-**

\* It is Instructed to must have improvement in account management and in every year end Bank pass book and cash book accounts shall be consolidated and in the year end the amount which is remaing still as cheque shall be entered in cash book and adviced to enter the date bar cheque amount as other receipt.

\* Non execution of Accounting in specified formate.

\* Implement the housing schemes to improvement of Authority financial conditions.

\* Challen books are printed from Local printers and they are in under use hence it is appropriate to use the printed challens completely. Next it is advisable to print and use challens from the Government press.

The factors mentioned of the account management will be considered.

Henceforth Accounting will be done in specified formate.

If the authority has a sufficient fund to acquire land for housing scheme and if the housing scheme is mandated it will be implemented.

Kushalnagar planning authority is an independent body, there is a difference in between the planning authority receipt and Government receipts supplied by Government press. The receipt books are printed in the local printing press since authoritys fees amounts to be paid through separate receipts in the local bank. If the request made to Government press the fee must be paid to the press and it is not possible to get challens urgently.

Sd/-  
Senior Deputy Director  
Local Accounting Circle  
Madikeri

  
Member Sceretary  
Kushalnagar planning authority  
Kushalnagar